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Jēkabpils pilsētas pašvaldība pateicas visiem, kuri strādāja, palīdzēja, 
organizēja, apmeklēja un piedalījās Jēkabpils pilsētas svētkos! 

Paldies par kopā būšanu šīs vasaras Pilsētas Laika zīmē – par prieku, 
sapratni, labestību, par ticību Pilsētas Laikam – tik mainīgam, 

daudzkrāsainam un katram no mums piederošam! 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība
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Jēkabpils pilsētas ziņas

Informāciju publicēšanai sagatavoja Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

Aktuālais ielu rekonstrukcijas gaitā

Drošības apsvērumu dēļ, iedzīvotājus aicina peldēties 
tikai Radžu ūdenskrātuves Zilā karoga pludmalē

Veicinot pilsētas 
iedzīvotāju dzīves kva-
litāti un pilsētas vides 
infrastruktūras attīstī-
bu, 24. jūlijā Jēkabpils 
Mežaparkā pie Pēdo-
tāju takas tika svinīgi 
atklātas divas “Lūša 
gultas” – viena zēniem, 
otra meitenēm. “Lūša 
gultas”  ir stilizēti vē-
dera muskulatūras 
trenažieri no ozolko-
ka. Tos izgatavojis in-
dividuālais uzņēmējs  
Dainis Vecums. 

Vides objekti uzstādīti “Meža dienu 2014” ietvaros. Šajās dienās visās 
Latvijas pašvaldības turpina aizsākto tradīciju – padarīt Latviju krāšņā-
ku. “Meža dienu” ietvaros  Latvijas Pašvaldību savienības (LPS) projekta 
“Interesantais pašvaldībā daudzveidīgajā Latvijā un Eiropā” ietvaros, ko 
finansiāli atbalsta Meža attīstības fonds, Jēkabpilī tika uzstādīti āra trena-
žieri un rīkota konference  “Koku apsaimniekošanas plānošana pilsētvidē 
un aizsardzība”.

Jēkabpils Mežaparkā atklāj 
“Lūša gultas”

Sākot ar 29. jūliju, satiksmei ir 
atvērtas abas tilta pār Daugavu 
satiksmes joslas. Bet, ņemot vērā, 
ka turpinās krustojumu izbūves dar-
bi abos tilta galos, nepieciešamības 
gadījumā darba laikā var notikt sa-
tiksmes regulēšana.

Savukārt, jaunā mācību gada 
sākumā, sākot ar 31.augustu, tiek 
plānots, ka automašīnu kustību pāri 
tiltam un tiltam pieguļošos krus-
tojumos regulēs ierobežojošās ceļa 
zīmes un ātruma ierobežojumi. Sa-
tiksme gan uz tilta, gan krustojumos 
tiks nodrošināta pa abām satiksmes 
joslām. 

No 28.jūlijā stājās spēkā izmai-
ņas satiksmes kustībā arī Brīvī-
bas un Vienības ielas krustoju-
mā. Ir uzsākti būvdarbi krustojuma 

posmā, pa kuru līdz šim tika orga-
nizēta satiksme. Pašlaik satiksmes 
plūsma tiek novirzīta pa jaunizveido-
to lokveida krustojumu. 

Lai atvieglotu satiksmes plūsmu 
Brīvības ielā, ir nodrošināta iespēja 
braukt pa A.Pormaļa ielu, Draudzī-
bas aleju un Zemgales ielu. Sabied-
riskajam transportam kustība pa 
Vienības ielu tiks nodrošināta.

SIA “Saldus ceļinieks” informē, 
ka Vienības ielas posmā pretī t/c 
“Rimi”, uz laiku tiks atslēgts 
pagaidu ielas apgaismojums. Ap-
gaismojums tiks atjaunots, tiklīdz 
tiks izbūvēti jaunie apgaismes stabi. 
Plānots, ka šie darbi tiks veikti aptu-
veni viena mēneša laikā.

Arī Rīgas ielā pie pagrieziena 
uz Kurzemes ielu, notiks būvdarbi. 

Ielas posmā aiz veikala “Super Net-
to” periodiski tiks slēgta viena satik-
smes josla, nepieciešamo būvdarbu 
veikšanai. 

Kā informē SIA “Saldus ceļi-
nieks”, no 31.jūlijā satiksmes kus-
tība tiek ierobežota arī Ventas 
ielā. Transporta kustības plūsma 
tiks regulēta ar luksoforiem, nodro-
šinot reverso kustību.

Savukārt no 30.jūlija piekļūt 
pie “Citruss SPA” ir iespējams pa 
jaunizbūvēto Kurzemes ielu – lai  no-
kļūtu uz ūdens relaksācijas centru 
nepieciešams braukt pa jauno rotā-
cijas apli un no apļa nogriezties uz 
jauno Kurzemes ielu.

Aicinām autovadītājus būt uz-
manīgiem un ievērot satiksmi regu-
lējošās ceļa zīmes.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
aicina iedzīvotājus peldēties tikai 
Radžu ūdenskrātuves Zilā karo-
ga pludmalē, kur saskaņā ar 2014.
gada 8.jūlijā saņemtajām Veselības 
inspekcijas Latgales kontroles no-
daļas analīzēm, ūdens kvalitāte pēc 
mikrobioloģiskajiem un ķīmiskajiem 
rādītājiem atbilst likumdošanā no-
teiktajām normām. 

Atgādinām, ka jūlijā sākumā 
Jēkabpils sporta centra speciālisti 
informēja, ka Radžu ūdenskrātuves 
ziemeļaustrumu zonā, kas ir aizsar-

gājamā teritorija, tiek novērota pa-
stiprināta lielo ķīru un mazo upes 
ķīru bojāeja. Reaģējot uz saņemto 
informāciju, miruša putna ķermenis 
tika nodots diagnostikas centram ek-
spertīzes veikšanai. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība ir 
saņēmusi Pārtikas drošības, dzīv-
nieku veselības un vides zinātniskā 
institūta „BIOR” diagnostikas cen-
tra veiktās izmeklēšanas rezultātus, 
kuros tiek norādīts, ka iesūtītajā pa-
raugā, izmeklējot daļu zarnu trakta 
un plaušu, parazitāro slimību iero-
sinātāji nav konstatēti. Arī virusolo-
ģiskajā izmeklēšanā iekšējo orgānu 
paraugos nav konstatēts putnu gri-
pas vīrusa gēns. 

Savukārt bakterioloģiskajā iz-
meklēšanā iekšējo orgānu paraugos 
ir konstatēta salmonelozes baktēri-
ja (Salmonella). Salmonella ir plaši 
izplatīta infekcija savvaļas putniem, 
kuru novēro zarnu traktā klīniski 
veseliem putniem. Izpēte parādīja, 

ka zarnu iekaisumu un putna no-
beigšanos varēja izraisīt Salmonella 
infekcija. Uz slimības attīstīšanos 
varēja ietekmēt tādi apstākļi kā ba-
rība vai laika apstākļi. „BIOR” spe-
ciālisti norāda, ka šis ir indivi-
duāls gadījums un neliecina par 
masveida putnu saslimšanu.

Pēc veikto putna analīžu rezultā-
tu saņemšanas ir paņemti papildus 
ūdens paraugi divās peldvietās – pre-
tī Aldaunas un Zemgales ielām, lai 
veiktu ūdens bakterioloģisko analīzi 
uz salmonellas baktērijām. Par šo 
analīžu rezultātiem informēsim pēc 
atzinuma saņemšanas.

Speciālisti vērš uzmanību, ka 
savvaļas putni ir avots cilvēku infi-
cēšanai ar Salmonella, kas cilvēkam 
var izraisīt smagu zarnu trakta in-
fekciju. Tāpēc līdz ūdens analīžu 
rezultātu saņemšanai, drošības ap-
svērumu dēļ, iedzīvotājus aicinām 
peldēties tikai Radžu ūdenskrātuves 
Zilā karoga pludmalē.

Sabiedrisko pakalpojumu re-
gulēšanas komisija (turpmāk – Re-
gulators) 2014. gada 7. augustā 
plkst.12.00 Jēkabpils tautas nama 
1.stāva lielajā zālē, Vecpilsētas lau-
kumā 3, Jēkabpilī rīko uzklausīšanas 
sanāksmi par SIA ,,Jēkabpils ūdens” 
iesniegto ūdenssaimniecības pakal-
pojumu tarifu projektu.

Regulators uz uzklausīšanas sa-
nāksmi ir aicinājis SIA ,,Jēkabpils 
ūdens” pilnvaroto pārstāvi, kas va-
rēs komentēt iesniegto ūdenssaim-
niecības pakalpojumu tarifu projekta 

būtību un ekonomisko pamatojumu. 
Uzklausīšanas sanāksmes dalībnie-
kiem tiks dota iespēja uzdot jautāju-
mus un izteikt savus priekšlikumus 
un ieteikumus par SIA “Jēkabpils 
ūdens” iesniegto ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifu projektu. 

Interesenti dalību sanāksmē var 
pieteikt pa telefonu vai e-pastu līdz 
2014. gada 6. augustam (kontakt-
persona Ilga Šarigina, t. 67873193, 
e-pasts: ilga.sarigina@sprk.gov.lv).

Iepazīties ar SIA “Jēkabpils 
ūdens”  iesniegto ūdenssaimniecības 

pakalpojumu tarifu projekta kopsa-
vilkumu var Regulatora mājas lapā 
http://www.sprk.gov.lv, sadaļā: Par 
SPRK/ Sabiedrības līdzdalība/Uz-
klausīšanas sanāksmes/Izsludinātās 
uzklausīšanas sanāksmes.

Uzklausīšanas sanāksme tiek 
rīkota valsts valodā, un gadījumā, 
ja sanāksmes dalībniekam uzklau-
sīšanas sanāksmes laikā ir nepiecie-
šams lietot kādu svešvalodu, lūdzam 
nodrošināt tulkojumu valsts valodā. 
Uzklausīšanas sanāksmes gaita tiek 
fiksēta protokolā.

Notiks uzklausīšanas sanāksme par SIA “Jēkabpils 
ūdens” iesniegto ūdenssaimniecības pakalpojumu 
tarifu projektu

SIA “Jēkabpils ūdens” informē, ka 2015. gadā plāno palielināt ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu ta-
rifu un 2014. gada 7. jūlijā ir iesniedzis Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai plānoto ūdenssaimniecības 
tarifa projektu.

Sabiedriskā pakalpojuma veids Spēkā esošais tarifs *  
(bez PVN)**

Piedāvātais tarifs  
(bez PVN)**

Tarifa palielinājums/ 
samazinājums * (%)

Ūdensapgāde 0.81 0.88 9
Ūdens ražošana 0.29
Ūdens piegāde 0.59
Kanalizācija 0.97 1.24 28
Notekūdeņu savākšana 0.60
Notekūdeņu attīrīšana 0.64

No 1.jūlija SIA “Jēkabpils sil-
tums” ir uzsācis projektu “Sil-
tumtrašu rekonstrukcija Celtnieku 
ielas mikrorajonā Jēkabpilī”. Lī-
gums par būvdarbu veikšanu no-
slēgts ar SIA “Hektors”.

SIA “Jēkabpils siltums” valdes 
priekšsēdētājs Aleksandrs Kar-
penko informē, ka projekta gaitā 
plānots nomainīt kritiskākos sil-
tumtrašu posmus, t.i. plānota eso-
šo četrcauruļu trašu nomaiņa pret 
rūpnieciski izolētām divcauruļu 
siltumtrasēm kopumā 1362 metru 
garumā. Nomainot trases, sama-
zināsies siltuma zudumi, kas līdz 
šim bija ļoti lieli. Tāpat samazinā-
sies avāriju risks trasēs un tās būs 
drošas ekspluatācijā, kas nozīmē, ka 
patērētājiem apkures sezonas laikā 
varēs nodrošināt nepārtrauktu un 

kvalitatīvu siltumenerģijas piegādi. 
Būvdarbus plānots veikt vasarā un 
projektu pabeigt līdz apkures sezo-
nas sākumam. Projekta kopējās iz-
maksas ir nedaudz vairāk nekā 331 
000 EUR. Jāpiebilst, ka šis būs jau 
trešais siltumtrašu rekonstrukcijas 
projekts, ko pēdējo gadu laika reali-
zē SIA “Jēkabpils siltums”.

SIA “Jēkabpils siltums”  infor-
mē, ka sakarā ar  veicamajiem re-
montdarbiem, uzsākot realizēt Ei-
ropas Savienības Kohēzijas  fonda 
projektu “Siltumtīklu rekonstrukci-
jas Jēkabpilī Celtnieku ielas rajonā”, 
no šī gada 2.jūlija dzīvojamām mā-
jām: Celtnieku ielā 5c un 19,  netiks 
padota siltumenerģija karstā ūdens 
uzsildīšanai. Atvainojamies par sa-
gādātajām neērtībām.

Uzsāk siltumtrašu 
rekonstrukcijas projektu 
Celtnieku ielas mikrorajonā

Sākot ar 2014. gada 1.augustu 
Jēkabpils iedzīvotājiem tiek pie-
dāvāta iespēja rēķinus par bērnu 
pirmsskolas izglītības iestāžu ap-
meklējuma maksu saņemt ērtākā 
veidā – elektroniski savā e-pastā.

Lai pieteiktos rēķinu elektronis-
kai saņemšanai, bērna vecākam ir 
jāaizpilda iesnieguma veidlapa un 
jāiesniedz Jēkabpils pilsētas pašval-
dības Vienas pieturas aģentūrā, Brī-
vības ielā 120.

Iesnieguma veidlapa ir pieejama 
katrā Jēkabpils pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestādē un Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības Vienas pieturas 
aģentūrā.

Iesniegumu, parakstītu ar drošu 
elektronisko parakstu, var iesniegt 
arī izmantojot www.latvija.lv elek-
tronisko pakalpojumu “E-iesnie-
gums iestādei”.

Jautājumu gadījumā lūdzam 
sazināties ar Jēkabpils pilsētas paš-
valdības Vienas pieturas aģentūru 
pa bezmaksas informatīvo tālruni 
80205008 vai rakstot e-pastu uz 
vpa@jekabpils.lv.

Rēķinu par pirmsskolas izglītības 
iestādes apmeklējumu varēs 
saņemt elektroniski
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Jēkabpilī, pie astoņiem vides ob-
jektiem ir uzstādītas informatīvas 
plāksnes, kurās norādīts objekta uz-
stādīšanas gads un autors.

Informatīvās plāksnes uzstādī-
tas pie vides objektiem “Maciņš”, 
“Lūsis”, “Pilsētas stāsts”, “Svari” 
Vecpilsētas laukumā, kā arī pie vides 
objektiem “Skatu tornis” Strūves 
parkā, “Mazais Vijolnieks” Pasta 
ielā, “Zirgs ar ratiem” Vēsturiska-
jā tirgus laukumā Brīvības ielā un 
“Baltās krāces” Viestura ielā.

Jēkabpils pilsētas Galvenā ar-
hitekte Laura Krastiņa informē, ka 
plāksnes izvietotas, lai izceltu Jē-
kabpilī izvietoto vides objektu auto-
rus – tēlniekus un māksliniekus, kā 
arī informētu par objektu izgatavo-
šanas gadu.

Pie autoceļa P75 ir uzstādīta 
jauna Jēkabpils robežzīme. Robež-
zīmes vizuālā identitāte ir saglabāta 
atbilstoši esošajām robežzīmēm – uz 
autoceļa A12 (Jēkabpils–Rēzekne) 
un A6 (Jēkabpils–Daugavpils), in-
formē Jēkabpils pilsētas Galvenā 
arhitekte Laura Krastiņa. Robežzī-
me izgatavota SIA “MSM Design” 
pēc Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas pasūtījuma, tās izmaksas –  
4269,00 Euro.

SIA “Dzelzceļa būve” informē, 
ka līdz 22. augustam, sakarā ar 
veicamajiem būvdarbiem projekta 
“Otrā sliežu ceļa būvniecība dzelzce-
ļa iecirknī Rīga–Krustpils” ietvaros, 
būs slēgta dzelzceļa pārbrauktuve 
Madonas ielā Jēkabpilī.

16. jūlijā tiek atvērta dzelzceļa 
pārbrauktuve Ā. Elksnes ielā, tādē-
jādi remontdarbu laikā satiksmes 
kustības organizācija notiks pa pār-
brauktuvi Ā. Elksnes ielā un  tālāk 
pa Zvaigžņu ielu.

Sakarā ar dzelzceļa pārbrauk-
tuves Madonas ielā slēgšanu, stā-
sies spēkā arī izmaiņas pilsētas 
sabiedriskā transporta kustībā. 
SIA “Jēkabpils autobusu parks” in-
formē, ka līdz 28.augustam pietura 
Madonas iela tiks slēgta sekojošiem 
maršrutiem:

• Jēkabpils–Pāpuļi,
• Jēkabpils–Medņi,
• Jēkabpils–Madona,
• Jēkabpils–Alūksne,
• Jēkabpils–Medņi–Antūži–

Jēkabpils.
Slēgta tiks arī pietura Krust-

pils dzelzceļa stacija maršrutā 
Madona–Jēkabpils.

Tuvākās pieturas šajos maršru-
tos būs Cukurfabrikas iela (uz Rīgas 
ielas) un Krustpils pamatskola (uz 
Madonas ielas).

Savukārt 3.pilsētas autobusu 
maršrutā reisi Pansionāts–Veseļi un 
Veseļi–Pansionāts tiks saīsināti līdz 
dzelzceļa stacijai “Krustpils”.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība ai-
cina pieteikties studentus pašvaldī-
bas stipendijām 2014./2015.mācību 
gadā. Stipendijas tiks piešķirtas paš-
valdības budžetā paredzēto līdzekļu 
ietvaros audzēkņiem un studentiem, 
kuri mācās Latvijas valsts akreditē-
tās mācību iestādēs akreditētās izglī-
tības programmās un kuru deklarētā 
dzīves vieta ir Jēkabpils pilsēta.

Ar 06.03.2014. domes lēmumu 
noteiktas šādas atbalstāmās studiju 
specialitātes Jēkabpils pašvaldības 
stipendiju piešķiršanai:

1. Ārstniecības specialitātes;
2. Inženiertehniskās 

specialitātes;

3. Speciālās izglītības skolotājs;
4. Logopēds.
Ja pēc noteiktajām atbalstāma-

jām studiju specialitātēm paliek bu-
džeta līdzekļi, pašvaldības stipendiju 
piešķir:

1. bāreņiem iesniegumu iesnieg-
šanas kārtībā;

2. audzēkņiem un studentiem, 
kuri savā ģimenē ir trīs un vairāk 
bērni;

3. studentiem, kuriem ir pie-
šķirts trūcīgas vai maznodrošinātas 
personas statuss; 

4. arodizglītības un profesionā-
lās vidējās izglītības iestāžu 1.kursa 
audzēkņiem;

5. 1. līmeņa profesionālās aug-
stākās (koledžas) izglītības program-
mas, akadēmiskās augstākās izglītī-
bas programmas (bakalaura grāda 
ieguvei) 1. kursa studentiem, 2. līme-
ņa profesionālās augstākās izglītības 
(5. līmeņa profesionālās kvalifikāci-
jas ieguve) 1. kursu studentiem, kuri 
uzrādījuši labas un teicamas zināša-
nas iepriekšējās izglītības iestādēs, 
piedaloties olimpiādēs, iesniegumu 
iesniegšanas kārtībā.

Jēkabpils pašvaldībā, adrese 
Brīvības iela 120, Vienas pieturas 
aģentūrā līdz 20.09.2014. plkst.15.00 
iesniedzami šādi dokumenti:

1. iesniegums par stipendijas 

piešķiršanu, kurā norādīts – vārds, 
uzvārds, personas kods, dzīvesvietas 
adrese, iegūstamā studiju kvalifikāci-
ja, studiju programmas nosaukums, 
augstskola un fakultāte /attiecīgi 
norādot adresi, tālruņus/, studiju 
uzsākšanas gads augstskolā, bankas 
konts, uz kuru pārskaitīt stipendiju /
piešķiršanas gadījumā/;

2. izziņa no augstskolas (vidējās 
izglītības iestādes) par studiju faktu;

3. Sociālā dienesta izdota izziņa 
par trūcīgas vai maznodrošinātas ģi-
menes (personas) statusa piešķirša-
nu; bāreņa apliecības kopija;

4. dokumenti, kas apliecina, ka 
persona izpelnījusies atzinību par sa-

biedriskajām aktivitātēm ārpusstun-
du laikā.

Stipendija tiek piešķirta uz vienu 
mācību gadu un tiek ieskaitīta stipen-
dijas pieprasītāja norādītajā kontā 
katru mēnesi septītajā datumā. Sti-
pendijas izmaksa tiek pārtraukta, ja 
stipendijas saņēmējs līdz 2015. gada 
20. februārim nav iesniedzis Jēkab-
pils pilsētas pašvaldībā izziņu no iz-
glītības iestādes par sekmīgu mācību 
turpināšanu izvēlētajā specialitātē.

 Sīkāka informācija Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības mājas lapā www.
jekabpils.lv vai zvanot uz Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības Izglītības nodaļu 
65207054.

Informāciju publicēšanai sagatavoja Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

Izvērtē pilsētas svētku norisi

Uz remontdarbu laiku tiks slēgta dzelzceļa 
pārbrauktuve Madonas ielā

Aicina pieteikties Jēkabpils pašvaldības stipendijām

Pasaules koru olimpiādē ar Zelta 
pakāpes diplomu novērtēts senioru 
jauktā kora “Atvasara” (diriģente 
Skaidrīte Pugača) un jauktā kora 
“Noskaņa” (diriģente Ilze Bērziņa) 
sniegums. Abi kolektīvi startēja at-
klātajā konkursā, kurā piedalījās 
kori bez iepriekšējas starptautisko 
konkursu pieredzes. Pasaules koru 
olimpiāde ir lielākais pasaules koru 
mūzikas festivāls. Rīgā tas pulcēja  73 
valstu 460 korus, kuros dzied vairāk 
nekā  27 000 dalībnieku. Olimpiādes 
rezultāti aploiecina, ka latvieši ir un 
paliek dziedātāju tauta – kopā mūsu 
valsts kori izcīnījuši 33 dažāda kalu-
ma medaļas. Otrajā vietā palika  ASV 
kori ar 24 medaļām, trešajā – Indonē-
zija ar 17 medaļām.

Pasaules koru olimpiādē Jēkabpils koriem divi 
Zelta diplomi

3.jūlijā, valsts pārvaldes institū-
ciju un pašvaldību e-vides mērījuma 
“Latvijas e-indekss” izstrādātāji 
uzklausīja Jēkabpils pašvaldības, 
Jēkabpils Uzņēmēju biedrības un 
Jēkabpils NVO resursu centra pār-
stāvju viedokli par izstrādātajiem 
e-vides mērījuma kritērijiem.

Zināms, ka “Latvijas e-indeksu” 
veidos četri faktori: e-vides infra-
struktūra, cilvēku prasmes, e-pār-
valde un datu drošība. Šodien ar 
pilsētas pašvaldības, uzņēmēju un 
NVO pārstāvju dalību tika diskutēts 
par kritēriju piemērojamību, izvērtē-
jot pašvaldību e-pārvaldes attīstību. 
Piemēram, mājsaimniecību skaits 
ar platjoslas interneta pieslēgumu, 
brīvpiekļuves interneta iespējas, cik 
cilvēku saziņai ar pašvaldību izmanto 
elektroniskās iespējas, kādi elektro-
niskie pakalpojumu pašvaldībā pie-

ejami, datu uzglabāšanas veids u.tml.
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

izpilddirektors Guntars Gogulis no-
rādīja, ka Jēkabpils izmanto e-pa-
kalpojumus jau kopš 2005. gada un 
viens no pašvaldības darba princi-
piem ir pēc iespējas sazināties ar 
iedzīvotājiem elektroniski, lai eko-
nomētu viņu laiku. “Jāuzsver, ka 
e-pakalpojumi ir nozīmīgi ne tikai 
iedzīvotāju apkalpošanā, bet tas ir 
svarīgs instruments pašvaldības 
iekšējo darba procesu sakārtošanā, 
vadīšanā un attīstībā.”

“Latvijas e-indekss” ir Lattele-
com iniciatīva Latvijas e-vides attīs-
tībai un uzlabošanai, kas seko ātras 
un īpaši ātras piekļuves interneta 
tīkla izvēršanai, aktīvai bezmaksas 
WiFi punktu atvēršanai visā Latvijā 
un senioru datorapmācību projekta 
“Pieslēdzies, Latvija!” īstenošanai.

Jēkabpilī atklāj “Latvijas 
e-indeksa” kritērijus

Jēkabpilī pie vides objektiem 
uzstāda informatīvas plāksnes

Uzstāda Jēkabpils robežzīmi pie 
autoceļa P75

2014. gada 22. jūlijā, tiekoties ar 
Jēkabpils kultūras pārvaldes direk-
tori Intu Ūbeli, tika pārrunāta un 
izvērtēta pilsētas svētku norise.

Jēkabpils pilsētas svētki ar pla-
šu pasākumu programmu norisinā-
jās nedēļu – no 5. līdz 12. jūlijam. 
Pozitīvas emocijas raisoši un pilnībā 
izdevušies bija svētku pasākumi – 
“Dzintarzemes stāsti”, sporta akti-
vitātes Mežaparkā, Kino plača dārza 
svētki, festivāls “Lustes Jēkabpilī 
VIII”, Kena parka bērnu pilsētiņas 
pasākumi un dienas koncerti uz Vec-
pilsētas laukuma. 

Neskatoties uz labi apmeklēto 
piektdienas amatnieku gadatirgu, 
iedzīvotāji bija izteikuši priekšliku-
mu gadatirgu rīkot brīvdienā, kad to 
varētu apmeklēt vairāk iedzīvotāju. 

Līdz šim gadatirgus rīkots piektdie-
nā, jo tik liela gadatirgus izvietoša-
nai galvenajā svētku dienā (sestdie-
nā) nav vietas. 

Uguns skulptūru mistērija 
“Pieci elementi” tika atzīta kā da-
ļēji izdevies pasākums. Latvju zīm-
ju dedzināšana bija jauns māksli-
nieka piedāvātais risinājums, cerot 
pārsteigt un iepriecināt pasākuma 
apmeklētājus. Neskatoties uz slik-
tajiem laika apstākļiem, pasākums 
tika realizēts. Pasākuma organi-
zatori atzīst, ka nenoliedzams trū-
kums bija apskaņošanas neesamība 
visā dambja garumā – gan kreisajā, 
gan labajā Daugavas krastā. Nā-
kotnē, organizējot pasākumus pie 
Daugavas, tas noteikti tiks ņemts 
vērā. Lielāko ugunsskulptūru šova 

izdevumu daļu finansēja atbalstītā-
ji, pašvaldības finansējums sastādīja 
3940 eiro. Minētais pasākums bija 
gan mākslinieciski, gan tehniski sa-
režģīts un drosmīgs.

Aicinu iesniegt savus priekš-
likumus nākotnes pilsētas svētku 
idejām izmantojot elektroniskos 
saziņas līdzekļus vpa@jekabpils.lv, 
www.jekabpils.lv vai personīgi Intai 
Ūbelei. Par svētku nākotnes formā-
tu un saturu tiks rosinātas diskusi-
jas, iesaistot, gan pašvaldības darbi-
niekus un iedzīvotājus.

Guntars Gogulis,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

izpilddirektors
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Kopš 2013. gada oktobra bied-
rība “Izglītības iniciatīvu centrs” 
(IIC) īsteno projektu “Sociālās in-
tegrācijas mehānismi bērniem un 
jauniešiem ar speciālām vajadzī-
bām”, kurā aktīvi līdzdarbojas Jē-
kabpils pilsētas pedagogi no dažā-
dām izglītības iestādēm, bērnu un 
jauniešu invalīdu biedrības “Cerību 
sala” pārstāvji, Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības Iekļaujošas izglītības 
atbalsta centrs. Projekta mērķis ir 
veicināt bērnu un jauniešu speciā-
lām vajadzībām integrāciju vietējā 
sabiedrībā, uzlabot viņu izglītības 
kvalitāti un mazināt viņu atstumtī-
bu, veicinot viņu tiesību un interešu 
aizstāvību reģionālajā, nacionālā un 
starptautiskajā līmenī.
Projekta tiešā mērķa grupa ir:

• bērni un jaunieši ar speciālām 
vajadzībām, 

• bērni un jaunieši no citām 
sociālas atstumtības grupām.

Projekta netiešā mērķa grupa ir:
• šo bērnu un jauniešu ar 

speciālām vajadzībām ģimenes,
• pedagogi un pašvaldību 

darbinieki, kas ikdienas darbā 
saskaras ar mērķa grupu,

• plašāka vietējā sabiedrība 
(mērķa grupas vienaudži,  
NVO u.c.)

Galvenās projekta aktivitātes 
ir mediatoru apmācība un darbība, 
sociālo partneru (pedagogu, vecāku, 
sociālo darbinieku un citu speciālis-
tu) izglītošana, izmantojot norvēģu 
metodiku Grunnlaget, daudzveidīgi 
iekļaujoši atbalsta pasākumi mērķa 
grupas bērniem un jauniešiem soci-
ālo un kognitīvo prasmju apguvei, 
inovatīvo sociālo pakalpojumu iz-
strāde un ieviešana, kā arī informa-
tīvās vides pieejamības uzlabošana.

Laika posmā no 2014. gada jan-
vāra līdz jūnijam ir notikuši vairā-
ki mediatoru apmācību semināri, 
kuros speciālisti mācījās, diskutēja, 
dalījās pieredzē, kā labāk un piln-
vērtīgāk palīdzēt bērniem un jaunie-
šiem ar speciālām vajadzībām, viņu 
ģimenēm gan mācību procesā, gan 
sadzīvē. Semināri – “Atbalsta grupu 
darbs bērnu un jauniešu ar funkcio-
nāliem traucējumiem integrācijai”. 
Nodarbība vecākiem, kuru ģimenēs 
aug bērni un jaunieši ar speciālām 
vajadzībām – “Kognitīvās atslēgas”. 
Šajā nodarbībā vecāki iepazinās 
ar pamatdokumentiem, kas regulē 
bērnu ar speciālām vajadzībām tie-
sības uz izglītību, iepazinās ar da-
žādiem vingrinājumiem, ko vecāki 
saviem bērniem var piedāvāt mājās 
domāšanas veicināšanai un valodas 

izpratnei. 
Seminārus un nodarbības vadīja 

zinoši šīs jomas speciālisti – S.Kr-
aukle, K.Liepiņa un Gunvora Son-
nesyn no Norvēģijas.

Īstenojot bērnu integrēšanas 
projektus, visas iesaistītās perso-
nas gūst padziļinātas zināšanas un 
izpratni par iekļaujošo izglītību, 
tiek veidota materiālā bāze un me-
todiskie materiāli. Semināros gūtās 
teorētiskās zināšanas, speciālisti iz-
manto organizējot dažādus iekļaujo-
šus un izglītojošus pasākumus dažā-
da vecuma bērniem un jauniešiem, 
viņu vecākiem.

Projekta īstenošanas laiks: 
2013. gada 1. oktobris līdz 2015. gada 
31. maijs

Projektu finansiāli atbalsta: Is-
lande, Lihtenšteina un Norvēģija

Programmu finansē EEZ finan-
šu instruments un Latvijas valsts

Projektu līdzfinansē: Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība, Jūrmalas pilsē-
tas pašvaldība, Cēsu novada pašval-
dība un Preiļu novada pašvaldība.

Sarmīte Safronova, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības  

Iekļaujošas izglītības atbalsta centra 
vadītāja

Sociālās integrācijas mehānismi 
bērniem un jauniešiem ar speciālām 
vajadzībām

Aicina piedalīties konkursā, daloties ar 
saviem selfijiem jeb pašbildēm no  
Zilā karoga pludmalēm

No 7. līdz 11. jūlijam Ģimenes 
atbalsta centrā notika Jēkabpils so-
ciālā dienesta organizētā bērnu va-
saras nometne “Vasaras pasakas”.  
Nometnē piedalījās 7 līdz 12 gadus 
veci bērni. Nometnes mērķis: rado-
šu uzdevumu un fizisku aktivitāšu 
ietvaros, veicināt bērnu personības 
izaugsmi, komunikācijas spēju at-
tīstību, tādējādi motivējot lietderī-
gi aizpildīt brīvo laiku un mazinot 
antisociālas uzvedības riskus. No-

metnes norisi finansiāli atbalstīja 
Jēkabpils pilsētas dome.

Nometnes noslēgumā 11. jūlijā 
tika svinīgi atklāta Ģimenes atbal-
sta centrā ierīkotā “Zaļā klase”.

Jēkabpils sociālā dienesta Ģime-
nes atbalsta centrs 2013. gadā pie-
dalījās LMT izsludinātajā projektu 
konkursā “Latvijas Mobilais Tele-
fons Jēkabpilij” un saņēma finansē-
jumu projektam “Zaļā klase lieliem 
un maziem ” 1999 Ls apmērā.

Ar projekta palīdzību, Jēkabpils 
sociālā dienesta Ģimenes atbalsta 
centrs vēlējās uzlabot centra bērnu 
iespējas uzturēties svaigā gaisā no-
darbību laikā, izveidojot “vasaras 
klasi” ārā pie centra – nojumi ar gal-
du un soliem.

Laimdota Kancāne,
Ģimenes atbalsta centra  

vadītāja

No 14. jūlija Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas abonementā (grāmatu 
izsniegšanas daļā) tiek plānots re-
monts. Bibliotēkas pakalpojumi būs 
pieejami daļēji. Iespējams, bibliotēka 
uz laiku var tikt slēgta.

Par lasītāju apkalpošanas orga-
nizēšanu lūdzam interesēties pa tel.: 
65231448, 20046578, 29554991. Tu-
vākā bibliotēka Pasta ielā 39 (Bērnu 

literatūras nodaļa). 
Izmaiņas bibliotēkas darba 

laikā:
Jūlijā un augustā bibliotēka at-

vērta darbdienās no plkst.11.00 līdz 
plkst.18.00 

Sestdienās un svētdienās – slēgts 
 7. augustā bibliotēka slēgta –

Spodrības diena.

Ģimenes atbalsta centrā atklāj “Zaļo klasi”

Jūlijā un augustā mainīts Jēkabpils 
pilsētas bibliotēkas darba laiks

No 2014. gada 1.augusta tiks 
uzsākta automašīnu novietošanas 
laukuma izveide un gājēju ietves 
izbūve pie pirmsskolas izglītības ies-
tādes “Zvaniņš” Meža ielā, posmā 
no Jaunās ielās līdz Dignājas ielai. 
Būvdarbus plānots pabeigt augusta 
beigās. Darbus veiks SIA “Jēkabpils 
pakalpojumi”.

Būvdarbu veikšanas laikā auto-
mašīnu vadītāji un bērnu vecāki tiek 

aicināti ievērot satiksmi regulējošas 
ceļa zīmes, un automašīnas novietot 
tā, lai neapgrūtinātu būvdarbu veik-
šanas procesu un transporta tehni-
kas pārvietošanos.

Informāciju sagatavoja:
Laura Afanasjeva

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas 

vietniece

Izbūvēs gājēju ietvi un automašīnu 
novietošanas laukumu Meža ielā 
pie bērnu dārza “Zvaniņš”

Zilā Karoga starptautiskā koor-
dinācija izveidojusi vēl nebijušu kon-
kursu, aicinot cilvēkus nofotografē-
ties Zilā Karoga pludmalēs visā pa-
saulē jeb izveidot pašbildi un dalīties 
ar to sociālajos tīklos ar #BlueFlag-
Selfie. Interesantāko bilžu autoriem 
būs iespēja savā īpašumā iegūt arī 
Zilā Karoga krekliņu.

Latvijā to iespējams darīt šādās 
Zilā Karoga peldvietās:

• Radžu ūdenskrātuves peldvieta 
Jēkabpilī

• Ventspils pilsētas peldvieta
• Liepājas peldvieta pie stadiona
• Lielā Stropu ezera peldvieta 

Daugavpilī
• Vakarbuļļu peldvieta Rīgā
• Abragciema kempinga peldvieta 

Engurē
• Mārtiņsalas peldvieta Kuldīgā
• Jaunķemeru, Majoru, Bulduru 

un Dzintaru peldvietas Jūrmalā
• Saulkrastu pilsētas peldvieta

Jahtu ostās:
• Liepājas jahtu centrs
• Pāvilosta Marina
• Kapteiņu osta Kuivižos

Pašbildes iespējams pievienot 
arī Vides izglītības fonda sociālajos 
tīklos twitterī @videsfonds vai “Fa-
cebook.com” lapā Vides izglītības 

fonds.
Publicējot savu pašbildi no Ra-

džu ūdenskrātuves sociālajā tīklā 
Twitter.com @JekabpilsLV, izman-
tojiet papildus tēmturi #radzi.

Konkursu Latvijā atbalsta Vides 
izglītības fonds, kas arī koordinē 
Zilā Karoga ekosertifikācijas iegūša-
nu un sekmīgu īstenošanu.

Informāciju sagatavoja:
Laura Afanasjeva

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas 

vietniece

I  Z  S  O  L  E
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, Brīvības ielā 120, 

Jēkabpilī, pārdod izsolē Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu ar kadastra numuru 5601 002 1542 Robežu ielā 16, Jēkabpilī, kas 
sastāv no zemesgabala 0,1302 ha platībā, uz zemes gabala atrodas divas 
būves.

Nekustamais īpašums ierakstīts zemesgrāmatā, nodalījumā Nr. 1000 
0053 2246.

Nekustamā īpašuma apgrūtinājumi: aizsargjoslas teritorija gar ielu – 
būvlaide 0.0157 ha platībā, ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar ielu 
vai ceļu-sarkanā līnija – 0.0025 ha platībā, ekspluatācijas aizsargjoslas teri-
torija gar ielu vai ceļu-sarkanā līnija – 0.0095 ha platībā. Izsolāmais objekts 
tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Izsole notiks 2014. gada 12. septembrī pulksten 13.30, Jēkabpilī, Drau-
dzības alejā 26, Jēkabpilī, 1. kabinetā.

Izsoles sākotnējā cena 4 000 EUR (četri tūkstoši euro). Lai varētu pie-
dalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms reģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 0131 30793 A/S Latvijas SEB 
bankā, kods UNLALV2X nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā objekta 
nosacītās cenas 400 EUR (četri simti euro) 

Uz izsoli lūdzam pieteikties Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, vienas pietu-
ras aģentūrā, Brīvības ielā 120, līdz 2014. gada 8. septembrim, iemaksājot 
minēto nodrošinājumu.

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207415, 29991536.

    Domes priekšsēdētājs L.Salcevičs
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17. augustā Biržu lidlau-
ka teritorijā jaunizveidotajā 
rallijkrosa trasē “Baroni” tiks 
sarīkotas pirmās sacensības – 
“Žiguļu Kauss” septītais posms. 
Dalību sacensībās apstiprinājis arī 
pasaules rallijkrosa čempionāta da-
lībnieks Reinis Nitišs un viņa ko-
mandas biedrs Andreas Bakeruds 
no Norvēģijas.

Salas pagasta Biržu lidlauka te-
ritorijā šogad izveidotā rallijkrosa 
trase “Baroni” ir 850 metrus gara, 
kuras seguma sadalījums ir 70% 
asfalts, 30% grunts. “Trase ir vidē-
ja ātra ar garām, vairāku līkumu 
sasaistēm, kur veicot līkumu, jau 
ir jādomā kā veikt nākamo. Arī vie-
nīgais tramplīns ir izvietots pirms 
līkuma. Trase ir āķīga – visu laiku 
vajadzēs sabalansēt ātru braukšanu 
ar savas pozīcijas nosargāšanu,” ar 
trasi iepazīstana pasaules rallijkrosa 
čempionāta dalībnieks Reinis Nitišs.

“Žiguļu Kauss” septītā posma 
svinīgā atklāšana paredzēta pulk-
sten 10.30 un sacensības norisināsies 
pēc pasaules rallijkrosa čempionāta 
formāta. Dienas sākumā paredzēti 
treniņbraucieni, pēc kuriem būs čet-
ras kvalifikācijas kārtas, kam sekos 
izšķirošie starti pusfinālos un finālā. 
Paredzēts, ka uzvarētājus noskaidros 
divas ieskaites klasēs – “Standarta” 
un “Brīvā”, un sacensībām pieteik-
ties aicināti visu autosporta discip-
līnu pārstāvji ar atbilstoši sagatavo-
tiem “VAZ” markas automobiļiem.

Skatītājiem ieejas biļete mak-
sās 5 eiro, savukārt auto caurlaide 
iebraukšanai stāvlaukumā maksās 
2 eiro. Bērniem un jauniešiem, kuru 

augums nepārsniedz 1,50 metrus, kā 
arī pensionāriem un invalīdiem ieeja 
sacensību norises vietā bez maksas.

Sacensību rīkotāji īpaši padomā-
juši par ieguldījumu sporta attīstībā, 
tamdēļ, ieņēmumi no katras trešās 
pārdotās ieejas biļetes tiks ziedoti 
Salas novada Biržu pamatskolai, kas 
par atvēlētajiem finanšu līdzekļiem 
varēs iegādāties sporta inventāru.

Jau šobrīd dalību sacensībās ir 
apstiprinājuši pasaules rallijkrosa 
čempionāta dalībnieki un “Olsbergs 
MSE” komandas biedri Reinis Nitišs 
un Andreas Bakeruds. “Jau sezonas 
sākumā ar komandas biedru norunā-
jām, ka vajadzētu aizbraukt vienam 
pie otra ciemos, lai atbrīvotā atmos-
fērā varētu viens ar otru vairāk iepa-
zīties. Tā ir sanācis, ka šajās augusta 
brīvdienās mums nav jāstartē pasau-
les čempionāta posmā, un varēsim 
kopā pavadīt vairākas dienas. Kad 
piedāvāju Andreasam šādu iespēju, 
viņš bez domāšanas piekrita un tei-

ca, ka ar lielāko prieku atbrauks uz 
Latviju un piedalīsies šādās sacen-
sībās. Varu arī pastāstīt, ka viņš vēl 
nekad nav startējis ar “VAZ” markas 
automašīnu un tā viņam būs pilnīgi 
jauna pieredze,” tā par viesi no Nor-
vēģijas stāsta Reinis Nitišs.

“Žiguļu Kauss” 7. posmu rīko 
biedrība “SKN Sports” sadarbībā ar 
biedrību “Rencēnu Autoklubs”. Sa-
censības atbalsta  Salas novada dome 
un Jēkabpils pilsētas pašvaldība, kā 
arī “Ošukalns”, “DLLA”, “Aidava” 
un “Brēķu Studenti”. Informēsim, 
ka biedrība “SKN Sports” šā gada jū-
nijā Jēkabpilī rīkoja pasākumu “Mo-
toru Svētki 2014”.

Plašāku informāciju par sacen-
sībām un sacensību dokumentus 
varēsiet iegūt apmeklējot mājas lapu 
www.rencenuautoklubs.lv.

Vairāk informācijas:
Lelde Nitiša,

biedrība SKN Sports, tālr. 28603052

25. jūnijā Krustpils pili apmek-
lēja Čehijas televīzijas pārstāvji, lai 
uzņemtu sižetu raidījumam “Objek-
tīvs”. Šajā raidījumā čehu skatītāji 
tiks iepazīstināti ar Latviju kā ide-
ālu ceļojumu galamērķi.

Ar Latvijas vēstniecības Čehijā 

atbalstu no 16. līdz 27.jūnijam Latvi-
jā viesojās Čehijas nacionālās televī-
zijas 1.kanāla raidījuma “Objektīvs” 
redaktors Romāns Šulcs un opera-
tors Jans Kubka. Vizītes mērķis bija 
uzņemt īsfilmu sērijas par dažādiem 
vēsturiskiem pieminekļiem, tūris-

ma apskates objektiem, pilsētām un 
ciematiem Latvijā. Čehu televīzijas 
darbinieki, iepazīstoties ar Latvijas 
tūrisma piedāvājumu maršrutā Rīga 
– Daugavpils, izvēlējās apmeklēt arī 
Krustpils pili. Krustpils pilī Romāns 
Šulcs un Jans Kubka gida vadībā 

devās ekskursijā pa pils gaiteņiem, 
zālēm, pagrabu un pils torni. 

Raidījuma “Objektīvs” auditori-
ja ir aptuveni 1,2 miljoni skatītāju. 
Latvijas iedzīvotāji ar uzņemta-
jām īsfilmām varēs iepazīties Če-
hijas Televīzijas interneta arhīvā:  

www.ceskatelevize.cz sadaļa “pora-
dy” – “Objektiv”.

Kate Zaharova,  
Jēkabpils vēstures muzeja komunikāciju 

nodaļas vadītāja

Krustpils pilī viesojās Čehijas televīzijas raidījums “Objektīvs”

Par karstā ūdens padeves atjaunošanu
SIA “Jēkabpils siltums” informē, ka Tvaika ielas katlu mājas apkal-

pes zonā no 2014.gada 14.jūlija ir atjaunota siltumenerģijas padeve karstā 
ūdens sagatavošanai. Tā kā ir izbūvētas jaunas siltumtrases, tad karstā 
ūdens padeve turpmāk tiks nodrošināta regulāri.

Lūdzam dzīvojamo māju atbildīgos darbiniekus griezties pie apsaimnie-
kotāja – SIA “JK Namu pārvalde” par karstā ūdens padeves atjaunošanu.

SIA “Jēkabpils siltums” valdes priekšsēdētājs A. Karpenko

Par karstā ūdens padevi 
SIA “Jēkabpils siltums” informē, ka realizējot Eiropas Savienības Kohē-

zijas fonda projektu “Siltumtīklu rekonstrukcijas Jēkabpilī Celtnieku ie-
las rajonā” sakarā ar veicamajiem remontdarbiem no 2014. gada 21. jūli-
ja, netiks padota siltumenerģija karstā ūdens uzsildīšanai Celtnieku ielas 
mikrorajonam.

Atvainojamies par sagādātajām neērtībām.

SIA “Jēkabpils siltums” valdes priekšsēdētājs A. Karpenko

Projektu “Salas novada cieto sadzīves atkritumu izgāztuves “Plaušu kalns” – 56908/2043/PPV rekultivācijas īstenošanu 
Nr.3DP/3.5.1.2.1/12/IPIA/VARAM/004.  līdzfinansē Eiropas  Savienība.

Finansējuma saņēmējs šī projekta ietvaros ir Jēkabpils pilsētas pašvaldība
Projekta administratīvās, finanšu un tehniskās vadības uzraudzību nodrošina LR Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrija. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
projektā Nr. LLV-393 “Informācijas 
un komunikāciju tehnoloģiju iz-
mantošana komunālo pakalpojumu 
kvalitātes uzlabošanai” ir noslēdzies 
iepirkums par datortehnikas piegā-
di un elektroniski nolasāmu aukstā 
ūdens patēriņa skaitītāju piegādi un 
uzstādīšanu projekta vajadzībām.

Attālināta patērētā ūdens mērī-
jumu datu nolasīšana ir risinājums, 
kādā veidā pašvaldība mazina ad-
ministratīvo slogu kvalitatīvu datu 
ieguvē, rod iespēju iegūt kvalitatī-
vus (ticamus) datus, kā rezultātā 
veic precīzu uzskaiti, lai mazinātu 
ūdens zudumus, uzlabot komuni-
kāciju ar patērētājiem, savlaicīgi 
aprēķinot un izrakstot rēķinus par 
saņemtajiem pakalpojumiem. Ērtība 
un precizitāte ir galvenie ieguvumi. 
Ieviestā mēriekārtu attālinātā datu 
nolasīšana ļauj samazināt ražošanas 
izmaksas (t.sk. personāla un trans-
porta izmaksas). Piemēram, ja līdz 
šim datu apkalpošana notika fiziski 
nolasot datus un manuāli ievadot 
uzskaites sistēmā, tad jaunā datu 
nolasīšana un apstrāde programma-
tūrā notiek automatizēti. Tagad nav 
jāvirina aka vai jālien pagrabos, lai 
nolasītu ūdensskaitītāju rādījumus. 

Projekta realizācija paredz, ka 
lietojot attālināto datu nolasīšanas 
sistēmu un noplūžu identificēša-

nas metodes, tiek samazināti ūdens 
zudumi tīklā. Šādu iekārtu uzstā-
dīšana ir jaunums SIA “Jēkabpils 
ūdens” darbībā, kuru plānots attīs-
tīt un paplašināt. Šāda izstrādātā 
sistēma atvieglo ūdenssaimniecības 
uzņēmuma ikdienas darbu, ļaujot 
īsākā laikā atklāt ūdens noplūdi un 
noteikt tās atrašanās vietu, kas sa-
vukārt dod iespēju savlaicīgi novērst 
noplūdi, likvidējot plīsumu un radot 
arī mazākus zaudējumus ūdensap-
gādes uzņēmumam. Plānots ie-
kārtas uzstādīt līdz 2014. gada 
29. septembrim.

Projekts tiek finansēts no Prog-
rammas: Latvijas – Lietuvas pārro-
bežu sadarbības programma Eiro-
pas teritoriālās sadarbības mērķa 
ietvaros 2007-2013.

Sandra Gogule,  
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Attīstības 

un investīciju nodaļas vadītāja

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
atgādina, ka 2013. gada 6.novembrī 
Saeima pieņēma likumu “Grozī-
jumi likumā “Par nekustamā īpa-
šuma nodokli””, kas stājās spēkā 
2014. gada 1. janvārī. Likumā ir 
noteikts, ka juridiskai personai ir 
pienākums mēneša laikā no nekus-
tamā īpašuma nodokļa maksāšanas 
pienākuma rašanās brīža paziņot 
pašvaldībai sava elektroniskā pasta 
adresi turpmākai saziņai ar nodokļu 
administrāciju. Savkārt juridiskai 
personai, kura kļuvusi par nekus-

tamā īpašuma nodokļa maksātāju 
līdz 2014. gada 1. janvārim, jāpaziņo 
pašvaldībai elektroniskā pasta adre-
se līdz 2014. gada 1. jūlijam.

Visas juridiskās personas, kuras 
nav paziņojušas savu elektronis-
kā pasta adresi, aicinām to izdarīt, 
izmantojot portālu www.epakalpo-
jumi.lv (sadaļā “ pieteikšanās elek-
troniskai dokumentu saņemšanai”) 
vai sūtot rakstisku ziņojumu uz 
adresi Brīvības iela 120, Jēkabpils, 
LV-5201.

Aukstā ūdens attālināto datu 
nolasīšanas sistēmu uzstādīšana

Juridisko personu ievērībai!

Rekultivācijas darbi “Salas novada cieto 
sadzīves atkritumu izgāztuves “Plaušu 
kalns”-56908/2043/PPV rekultivācija” ir pabeigti

Projekta “Salas novada cieto sa-
dzīves atkritumu izgāztuves “Plaušu 
kalns”-56908/2043/PPV rekultivā-
cija” (projekta Nr.3DP/3.5.1.2.1/12/
IPIA/VARAM/004) būvniecības dar-
bi izgāztuves teritorijā ir pilnībā 
pabeigti, savukārt pats projekts no-
slēgsies 2014.gada oktobra sākumā. 

2012.gada 3.oktobrī starp Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministriju un Jēkabpils pilsētas paš-
valdību tika parakstīta vienošanās 
par šī projekta īstenošanu un finan-
sējuma saņemšanu. 

Projekta būvniecības gaitā tika 
veikti sekojoši rekultivācijas darbi- 
koku un krūmu ciršana pa izgāztu-
ves perimetru, izkaisīto atkritumu 

IEGULDĪJUMS  TAVĀ  NĀKOTNĒ!

Jēkabpils pilsētas pašvaldība

norakšana, to pārvietošana kopējā 
kaudzē un apkārtējās grunts izlī-
dzināšana, sānu nogāžu veidošana 
un blīvēšana, auglīgās grunts pla-
nēšana, teritorijas apzaļumošana, 
monitoringa urbumu izveidošana ar 
ģeofizikālo izpēti un esošo urbumu 
atjaunošana.

Būvniecības darbus veica SIA 
“Ošukalns”.

Projekts izmaksas sastāda EUR 
423 028,2 .           

Irēna Pastare,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības  

Attīstības un investīciju nodaļas
projekta koordinatore

Jaunizveidotajā rallijkrosa trasē “Baroni” 
pirmās sacensības – Žiguļu kauss 7. posms

Foto: biedrība “Rencēnu Autoklubs”
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JŪLIJA FOTO MIRKĻI

Pilsētas svētkos jēkabpilieši savai pilsētai 
dāvināja 1190 veselības kilometrus 

– skrienot, nūjojot un braucot ar 
velosipēdiem

Ugunsskulptūru mistērija “Pieci elementi”

Jēkabpils pilsētas svētku noformējumā 
šogad tika izmantota Jēkabpils pilsētas 

karoga tematika Jēkabpils pilsētas svētku laikā Daugavas 
promenādē tika atklāts Jēkabpils un 
Vācijas pilsētas Melles sadraudzību 

simbolizējošais soliņš

Pasākumā “Lustes Jēkabpilī” uzstājās 
arī pazīstamā koklētāja Laima Jansone – 
pirmā Latvijas mūziķe, kuras uzstāšanās 

ir iekļauta lielākā un ietekmīgākā pasaules 
mūzikas gadatirgus WOMEX oficiālajā 

programmā

Folkloras kopas “Raksti” vadītāja Vita 
Talla apbalvojumu “Gada jēkabpilietis” 
saņēma par ieguldījumu tautas tradīciju 

kopšanā un popularizēšanā

Autosportista un Rīgas Valsts tehnikuma 
audzēkņa Reiņa Nitiša apbalvojumu 

“Gada jēkabpilietis” par izciliem 
sasniegumiem autosportā un Jēkabpils 

vārda popularizēšanu saņēma viņa 
mamma Ilze Nitiša

“Gada jēkabpilieši 2014” saņēma stikla 
pamatnē iestrādātu tēlnieka Genadija 

Stepanova veidotu bronzas medaļu

Pilsētas svētku oficiālo programmu šogad atklāja 
Laiknešu gājiens Šogad pilsētas svētkos notika arī Motociklistu parāde

Kuplu skaitu apmeklētāju pulcēja Kino plača Dārza 
svētki. Tajos bija skatāma Jēkabpils jauniešu veidotā 

filma par Jēkabpili, īsfilmu programma, bet pasākuma 
atklāšanā muzicēja ansamblis “Order”.

Pilsētas svētkos uzstājās jauniešu pūtēju orķestris “Auseklītis” (Rīga) Pilsētas svētku apmeklētājus priecēja Jēkabpils amatierkolektīvu koncerts

Ikgadējā tautas mūzikas festivālā “Lustes Jēkabpilī”  
uzstājās 13 muzikālās apvienības vai solisti
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Operas dienu atklāšanas koncertā 
“Vasaras mūzikas noskaņas Jēkabpilī” 

uzstājās Jēkabpils pilsētas kamerorķestris 
un solisti Sonora Vaice, Ilze Kozlovska, 

Nauris Indzeris, Miervaldis Jenčs, Andris 
Ābelīte, Kalvis Kalniņš, Paolo Ruso

Jēkabpils Sv.Miķeļa evaņģēliski luteriskajā baznīcā 
Operas dienu ietvaros norisinājās  

Garīgās mūzikas koncerts 
Sanktpēterburgas operas 

režisors Jurijs Aleksandrovs

Donnas Elvīras lomā 
– Larisa Pominova, 

Starptautisko konkursu 
laureāte

Leporello lomas atveidotājs 
– Valentīns Aņikins, 

Starptautisko konkursu 
laureāts

Dona Žuana lomā – 
starptautisko konkursu 
laureāts Kirils Žarovins

26. jūlijā jau trešo gadu pēc kārtas 
Jēkabpilī Operas dienu ietvaros uzstājās 

Krievijas Valsts kamermūzikas teātris 
“Sanktpēterburgas Opera”, šoreiz ar 

V.A.Mocarta traģikomēdiju “Dons Žuans”

Vecpilsētas laukumā galvenajā svētku 
dienā visu dienu bija iespēja baudīt 

dažādu mūziķu un kolektīvu uzstāšanos

Sēļu sētā Pilsētas svētkos norisinājās 
mazākumtautību biedrību parāde  

“Ir labi būt kopā”

Cerlīna – Irina Skaženika,  
Mazeto – Antons Morozovs, starptautisko 

konkursu laureāts

Jau trešo gadu lielu skaitu apmeklētāju pulcēja Jēkabpils Operas nedēļas pasākumi

Operas “Dons Žuans” izrāde pārsteidza ar iespaidīgu scenogrāfiju

Krievijas Valsts 
kamerorķestra “Maskavas 

virtuozi” 1.vijoles, 
Starptautisko konkursu 

laureāta Alekseja Lundina 
koncerts

Pilsētas svētkos tika sumināti konkursa  
“Mans labais kaimiņš” dalībnieki

Īpaši veidotā stendā svētku apmeklētāji varēja aplūkot 
100 pilsētas svētku laiknešu foto

Kena parkā Pilsētas svētkos valdīja “Jautrības laiks” 
bērniem
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NVO AKTUALITĀTES  
JĒKABPILĪ
NVO AKTUALITĀTES  
JĒKABPILĪ

NVO lappuses sagatavotājs:  
biedrība “Jēkabpils NVO Resursu centrs”, Brīvības iela 45, 
Jēkabpils
www.jekabpilsnvo.lv
Aktualitātes par NVO sūtiet korespondentei Anitai Sproģei uz 
e-pastu: kanita2@inbox.lv

Saņem e-avīzi savā e-pastā!
Lasi biedrības “Jēkabpils NVO resursu centrs” e-avīzi katru mēnesi 

internetā www.jekabpilsnvo.lv vai piesakies tās saņemšanai 

savā e-pastā, rakstot uz nvoresursi@inbox.lv 

vai zvanot pa tālruni:  652 22 00 97.

Aicina uz bezmaksas nodarbībām Faluņ Gun 
vingrošanā

Ņemot vērā lielo interesi, kādu 
Jēkabpils pilsētas svētkos izraisīja 
Faluņ Gun vingrošanas grupas pa-
raugdemonstrējumi un informācija 
par Faluņ Dafa mācību, iniciatīvas 

grupa no Līvāniem sadarbībā ar 
biedrību “Jēkabpils NVO resursu 
centrs” 9. augustā pulksten 12.00, 
Jēkabpilī, Jaunā ielā 39, aicina uz 
iepazīšanās nodarbībām. 

Faluņ Dafa prakse sastāv no pie-
cu vingrinājumu kompleksa, kurus 
regulāri izpildot, uzlabojas veselības 
stāvoklis, aktivizējas apziņa un cil-
vēks atgūst mundrumu. Vingrojumu 
kustības ir vienkāršas, un vingrojumi 
apgūstami jebkurā vecumā, bez ie-
priekšējās sagatavotības. Faluņ Dafa 
palīdz kļūt savaldīgākam, pacietīgā-
kam un labestīgākam, kas savukārt 
ļauj izturēt dažādus sarežģījumus un 
rast risinājumu jebkurā situācijā. 

Jāpiebilst, ka Faluņ Dafa prakti-
zētāju konsultāciju punkti ir sabied-
riskas organizācijas senās ķīniešu 
cilvēka ķermeņa pilnveidošanas 
prakses veicināšanai un nav saistīti 
ar saimniecisku uzņēmējdarbību. 
Nodarbības ir bez maksas.

Tālrunis uzziņām: 29716446.

Anita Sproģe, Jēkabpils NVO resursu 
centra projekta “Vidusdaugavas reģiona 

NVO darbības atbalsts” korespondente

Jēkabpils NVO resursu centrs, īstenojot Jēkabpils pašvaldības finansēto projektu 
“Jēkabpils NVO saliedēšanas pasākumi – 2014”,

2014. gada 21. augustā
no 16.00 – 18.00

Dambja ielā 10, Jēkabpilī 
Biedrības Kristīgai paaudžu kopībai “Tilts” telpās

AICINA  
VISU BIEDRORGANIZĀCIJU PĀRSTĀVJUS 

uz fokusgrupas diskusiju

“KĀDAS IESPĒJAS UN RESURSUS 
JĒKABPILS IEDZĪVOTĀJIEM 

PIEDĀVĀ NVO?”
Iezīmē arī savas biedrības vaibstus pilsētas nvo resursu kartē!

 Diskusiju vadīs Inita Zarkeviča, Jēkabpils NVO resursu centrs valdes locekle  
un tā biedrorganizācijas Biedrības KPK “Tilts” vadītāja. 

Tālrunis informācijai: 27040603
Projektu līdzfinansē biedrība “Jēkabpils NVO resursu centrs”
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Turpinot interviju ciklu par 
veselību un veselīgu dzīvesveidu, 
šomēnes vēlējos uzrunāt kādu no 
Jēkabpils pilsētas bibliotēkas ko-
lektīva, kuru prasmīgi un aizrautīgi 
vada Renāte Lenša. Pilsētas biblio-
tēka ir labi zināma ne tikai kā vieta, 
kur smelties prieku un zināšanas no 
rakstītā vārda bagātību krājumiem 
vai reizi pa reizei izmantot moder-
no tehnoloģiju – datoru – sniegtās 
iespējas, bet arī kā vieta, kurā tiek 
organizēti un notiek daudzveidīgi 
kultūras, vēsturiskie un izglītojošo 
pasākumi – īsta Jēkabpils Gaismas 
pils!

Šoreiz intervija ir īpaša, jo at-
bildes sniedza vairākas bibliotēkas 
darbinieces. 

Kā Jūs ikdienā rūpējaties par 
savu veselību? Vai savu dzīvesveidu 
Jūs raksturotu kā veselīgu? 

“Es cenšos, lai tas būtu veselīgs. 
Nevaru teikt, ka dzīvesveids ir 100% 
veselīgs, jo ir daudzas lietas, ar ku-
rām vēl jāstrādā, lai tā varētu teikt. 
Ik dienu tas ir – kustība, ēdiens, 
ūdens, pilnvērtīgs miegs.” 

“Šopavasar esmu sākusi nūjot, 
kas man dod ļoti daudz enerģijas un, 
tā kā darbs ir sēdošs, lieliska iespēja 
izvingrināties. Vasarā cenšos vairāk 
lietot vietējos dārzeņus, augļus un 
ogas. Nevarētu teikt, ka man ir īpa-
ši veselīgs dzīvesveids, bet es cenšos 
pie tā piedomāt.” 

“Cenšos ievērot daudzmaz ve-
selīgu dzīvesveidu: sekoju līdzi tam, 
ko lietoju uzturā, pārsvarā tā ir pašu 
dārzā vai Latvijā audzēta un gatavo-
ta produkcija, dienas režīms, nesmē-
ķēju, alkohols – minimāli, uz darbu 
un no darba pēc iespējas eju kājām, 
darbs dārzā, svaigs gaiss. Domāju, 
ja ir vēlēšanās, katrs sev var atrast 
piemērotu nodarbošanos. Sevišķi at-
tīstījusies ir nūjošana, un reklāmas 
arī ir pietiekoši.”

“Katru dienu sāku ar glāzi 
ūdens un dušu ārā no agra pavasa-
ra līdz vēlam rudenim. Svaigā gaisā 
uzturos pēc iespējas ilgāk. Vakaros 
braucu ar velosipēdu. Uzturā pār-
svarā lietoju produktus no lauku 
saimniecības un pašu izaudzētos, 
bet nelietoju saldinātos dzērienus, 
cukuru, gatavus produktus. Pārsva-
rā gatavoju mājās, lietoju tikai jūras 
sāli, brūno cukuru, izmantoju daudz 
garšvielu. Domāju zaļi, šķiroju atkri-
tumus un arī tie, uzskatu, ir veselīga 
dzīvesveida priekšnosacījumi. Savu 
dzīvesveidu uzskatu par veselīgu da-
ļēji, jo vēl ir ko pilnveidot.”

Padalieties ar saviem 3 veselīga 
dzīvesveida noslēpumiem!

“Ir jābūt līdzsvaram starp ga-
rīgajām un fiziskajām aktivitātēm. 
Esmu sapratusi, ka emocionālais 
stāvoklis ļoti ietekmē arī fizisko. Po-
zitīvisms padara mūs veselīgākus. 
Savukārt kustība, fiziskas aktivitā-

tes vienmēr uzlabo garastāvokli. El-
pošana – tas ir tik dabiski, bet reizē 
ļoti sarežģīti – joprojām cenšos to 
apgūt. Pēc iespējas vairāk uzturos 
svaigā gaisā. Šogad esmu atklājusi 
nūjošanu kā lielisku veidu, kā uz-
labot gan fizisko, gan emocionālo 
stāvokli.”

“ Pirmkārt – duša ārā no agra 
pavasara līdz vēlam rudenim. Otr-
kārt – saskaņa ar sevi un dabu. Un 
– draudzība ar sportiņu.”

“Man nav īpaši kāda noslēpu-
ma, citiem iesaku varbūt vairāk 
smaidīt.”

Vai, Jūsuprāt, Jēkabpils pilsē-
tas sniegtās iespējas ir pietiekamas, 
lai mudinātu jēkabpiliešus dzīvot 
veselīgi? 

“Tiem, kuri vēlas, šīs iespējas, 
protams, ir. Vislieliskākais un vi-
siem pieejams mums ir Meža parks, 
kur katrs var nodarboties ar sev 
piemērotu aktivitāti visos gadalai-
kos. Personīgi man šķiet, ka mūsu 
pilsētā pietrūkst baseina un āra tre-
nažieru, kuri būtu gan bērniem, gan 
pieaugušajiem. Novērtēju to, ka zie-
mā ir pieejama slidotava, bet šķiet, 
ka vismaz bērniem to vajadzētu par 
brīvu.”

“Paldies pilsētai par Meža parku, 
bet tur ir iespēja vēl izvietot dažādus 
sporta rīkus aktīvai darbībai. Foršas 
ir sporta centra veidotās sporta ce-
turtdienas un citi pasākumi. Vese-
līgs dzīvesveids ir zaļš dzīvesveids, 
un tur nu Jēkabpils nav priekšplā-
nā. Jādomā par bērnu, pusaudžu ve-
selīga dzīvesveida veidošanu ne tikai 
gudru runu, bet arī rīcības aktivizē-
šanu, par jauniešu izklaides bez al-
kohola popularizēšanu u.c. Uzskatu, 
ka pašvaldības darbiniekiem ar savu 
darbību ir jārāda piemērs.”

“Domāju, ka katram dota ie-
spēja, izvēlēties dzīvot veselīgi vai 
nē. No sporta aktivitātēm – mums 
ir iekopts Meža parks, kur var iet 
pastaigāties, skriet vai nodarboties 
ar citām fiziskajām aktivitātēm, ir 
labiekārtota pludmale, arī kalns ar 
pacēlāju.”

Žanete Tiltiņa,  
veselības veicināšanas un Nacionālā 

veselīgo pašvaldību tīkla (NVPT) 
koordinatore Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

28. jūlijā jau piekto gadu 
tika atzīmēta Pasaules 
Hepatīta diena

JĒKABPILIEŠI PAR VESELĪBU UN VESELĪGU DZĪVESVEIDU

Foto: Jēkabpils pilsētas bibliotēkas arhīvs

Pasaules veselības kalendārā 28. 
jūlijs ierakstīts kā starptautiskā die-
na cīņai pret B un C hepatītu, pret 
slimību, kuras izplatība pasaulē ir 
milzīga – katrs 12. zemeslodes iedzī-
votājs ir inficēts ar vienu no šiem he-
patīta vīrusiem. Vairāk kā 170 miljo-
ni cilvēku visā pasaulē, tajā skaitā 9 
miljoni Eiropā, ir inficēti ar B vai C 
hepatītu.

Valsts aģentūras “Latvijas In-
fektoloģijas centrs” speciālistu 
veiktais epidemioloģiskais pētījums 
“Vīrushepatīta C izplatība Latvijā”, 
liecina, ka Latvijā ar C hepatīta vī-
rusu  ir inficēti 38794 cilvēki, taču 
vairumā gadījumu paši inficētie to 
nemaz nezina. C hepatītas lēnām, 

ilgstošā laika periodā, grauj cilvēka 
aknas, neizrādot specifiskas pazīmes 
vai simptomus, un rezultātā tas iz-
paužas kā aknu ciroze vai aknu vē-
zis. Taču laikus atklāts C hepatīts ir 
apturams.

Jēkabpils Sociālā dienesta at-
karību profilakses kabinets aicina 
cilvēkus veikt B un C hepatīta tes-
tus. Tos veic anonīmi un bez maksas 
Jēkabpilī, Brīvības ieā 45, iepriekš 
piesakoties pa tālruni 65207094 
vai 29611389 katru darba dienu no 
plkst. 9.00 līdz 17.00.

Arita Melgaile, 
Jēkabpils Sociālā dienesta  

darbiniece

No 15.jūlija Jēkabpils jaunie-
ši (16-25 gadi) aicināti pieteikties 
dalībai radošajām darbnīcām AU-
GUSTĀ, zvanot uz tālr.26165237 
(Sarmīte) Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūras finansētā 
projektā, ko realizē Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldība.

Augusta pirmajās nedēļās notiks 
četras neformālās izglītības radošās 
darbnīcas par dažādām tēmām, kā 

arī būs iespēja piedalīties vēl divās 
izglītojoši informējošās ekskursijās. 
Darbnīcu tēmas: “Jauniešu brīv-
prātīgais darbs Latvijā un Eiropā” 
(4 stundas), “Jauniešu veselība un 
fiziskā aktivitāte” (16 stundas), 
“Dažādu sadzīves prasmju pilnvei-
došana” (8 stundas),  “Radošums 
floristikā un dāvanu iesaiņošanā” 
(8 stundas), bet izbraukumu darbnī-
cās varēs iepazīt iespējas izglītoties 

dažādās profesijās, kā arī apmeklēt 
saistošākās un interesantākās kon-
krētās apkārtnes vietas. 

Tā kā dalībnieku skaits darbnī-
cās un ekskursijās ir limitēts, aici-
nām jauniešus pieteikties savlaicīgi! 
Visas izziņas par darbnīcu norisi var 
iegūt, zvanot projekta asistentei pa 
tālruni 26165237 (Sarmīte).

Lilija Ražinska,  
projekta vadītāja

Aicina pieteikties jauniešu radošajām 
darbnīcām augustā

Projekts īstenots Jaunatnes politikas valsts programmas 2014.gadam valsts budžeta finansējuma ietvaros.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
maijā Jēkabpils Vēstures muzeja 
kolektīvu izvirzīja “Daugavas Savie-
nības” balvai. Biedrība “Daugavas 
Savienība” bija izteikusi aicinājumu 
Jēkabpils pilsētai izvirzīt balvas sa-
ņemšanai cilvēkus vai kolektīvus, 
kuri ar savu darbu saglabā, atjauno 
vai popularizē Daugavas ielejai rak-
sturīgās kultūras vērtības, kultūras 
mantojumu un amatniecību. 

Šis ir 15. gads, kad tiek piešķirta 
“Daugavas Savienības” balva. Ie-
priekš balvas saņēmuši Aizkraukles 
rajona vīru koris “Staburags”, Dau-
gavpils rajona Naujenes novadpēt-
niecības muzeja direktore Svetlana 
Gavrilova, Dabas parka “Daugavas 
loki” direktors Jānis Silovs, Daug-
males pamatskolas muzeja vadītāja 

Zinaīda Matisone un citi. 
2014. gada maijā, izvērtējot Jē-

kabpils Vēstures muzeja kolektīva 
ieguldījumu Daugavas ielejai rak-
sturīgo kultūras vērtību un kultūras 
mantojuma saglabāšanā, atjaunoša-
nā un popularizēšanā, kolektīvam 
tika piešķirta “Daugavas Savienī-
bas” naudas balva. Balvu Jēkabpils 
Vēstures muzejs saņēma 12. jūlijā 
Jēkabpils pilsētas svētkos. 

Jēkabpils Vēstures muzeja ko-
lektīvs izsaka pateicību Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība par muzeja 
darba novērtējumu un izvirzīšanu 
apbalvojumam.

Kate Zaharova,  
Jēkabpils vēstures muzeja komunikāciju 

nodaļas vadītāja

22.jūnijā Jēkabpili apmeklēja 
sabiedriskās organizācijas PAIK 
pārstāvji no Igaunijas. Viesošanās 
mērķis bija aktualizēt UNESCO Pa-
saules mantojuma Strūves meridiā-
na loka nozīmīgumu. 

Nākamgad aprit 10 gadi, kopš 
Strūves meridiāna loks ir iekļauts 
UNESCO Pasaules mantojuma sa-
rakstā. Viens no loka punktiem at-
rodas Jēkabpilī - Strūves parkā.

Lai aktualizētu Pasaules manto-
juma nozīmīgumu, 22. jūnijā Jēkab-
pils Vēstures muzeja speciālisti tikās 
ar sabiedriskās organizācijas PAIK 
pārstāvjiem no Pandiveres (Igauni-
ja). Iepriekš igauņu kolēģi jau bija 
tikušies ar Rokišķu (Lietuvā) paš-
valdības darbiniekiem, lai pārrunā-
tu kopīgās aktivitātes.

Tikšanās laikā, tika nolemts rī-
kot konferenci un Strūves meridiā-
na loka punktu apceļošanas akciju 
trijās Baltijas valstīs, kopumā loka 
punkti atrodas 10 pasaules valstīs.

Augustā Pandiverē notiks Strū-
ves meridiāna lokam veltīts pasā-

kums, uz kuru laipni aicināti visi 
interesenti. Ar informāciju par pasā-
kumu var iepazīties mājaslapā www.
pandivere.eu. 

Savukārt, Jēkabpils Vēstures 
muzeja speciālisti iepazīstināja vie-
sus ar jaunizveidoto ceļojošo izstādi. 
Izstāde, uz astoņiem, ērti transpor-
tējamiem un saliekamiem stendiem, 
sniedz informāciju par Strūves meri-
diāna loka punktiem pasaulē, Latvi-
jā un Jēkabpilī.

Sīkāka informācija par izstādi 
un tās eksponēšanas iespējām mu-
zeja mājaslapā www.jekabpilsmu-
zejs.lv. 

Par Strūves ģeodēziskā loka 
punktu Jēkabpilī interesi izrādīja 
arī Pirmais Baltijas kanāls, kura 
pārstāvji 3.jūlijā filmēja Strūves par-
ku Jēkabpilī un muzeja sagatavoto 
ceļojošo izstādi.

Kate Zaharova,  
Jēkabpils vēstures muzeja komunikāciju 

nodaļas vadītāja

Jēkabpils Vēstures muzejs 
saņem Daugavas Savienības 
balvu

Uzsākta sadarbība Strūves 
meridiāna loka popularizēšanā



10.

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

Svinot savu desmitās jubile-
jas vasaras sezonu, “Muzikālais 
teātris 7” brīvdabas izrāžu ska-
tītājiem jau jūlija beigās dāvās 
īpašu notikumu – jaunu muzi-
kālu brīvdabas izrādi “VELLA 
KALPI”.

“Kāpēc jākaro? Kāpēc jābruņojas? 
Kāpēc jāatņem, kāpēc jādala? Nē, nē 
un vēlreiz nē! Ir jābūt stipriem un vie-
notiem, lai nevienam pat prātā neie-
nāktu doma mūs šķelt. Lūk, tas ir šīs 
vasaras “Vella kalpu” moto. Un tāds 
tautas gara spēks nav iedomājams bez 

mīlestības – raugies, no kuras puses 
gribi. Jaunie “Vella kalpi” ir stāsts 
par mīlestības un nodevības kolīzijām 
cilvēces vēstures garumā. Rīga un 
17. gadsimts ir tikai izejas punkts iz-
rādei, bet patiesībā, kā paši saprotat, 
tas ir daudz plašāk, dziļāk un perso-
niskāk mums katram,” par topošo iz-
rādi stāsta lugas “Vella kalpi” autors 
– dramaturgs Kārlis Anitens.

“Ir noiets viens pamatīgs aplis. 
10 gadi neatkarīgam teātrim mūsu 
valstī – tas ir daudz. Pirms doties nā-
kamajā aplī pa spirāli uz augšu, mēs 
it kā esam atnākuši tur, kur sākām, 
jo “Vella kalpi”  bija arī mūsu pirmais 
iestudējums 2005. gada vasarā. Toreiz 
tā bija mīlestības caurstrāvota ne-
jauša veiksme, kas 10 izrādēs pulcēja 
60 tūkstošus skatītāju. Šogad “Vella 
kalpi” būs nopietns atskaites punkts 
mūsu teātra izaugsmei un misijai – 
pulcēt ļaudis labiem nodomiem. Ap-

kārt pietrūkst labā, pietrūkst mīlestī-
bas, kas ir gara spēka galvenie avoti. 
Tāpēc jubilejas sezonā atkal iestudē-
jam “Vella kalpus”, bet jaunās krāsās 
un skanējumā, jo šodien mēs vairs 
nedzīvojam turpat, kur pirms desmit 
gadiem. Tik daudz kas ir mainījies,” 
stāsta “Muzikāla teātra 7”  direktors 
Aigars Dinsbergs.

Šovasar brīvdabas izrāžu celmlau-
zis – “Muzikālais teātris 7” iestudēju-
mu veido ar estrādēs nepieredzētu 
vērienu. Režisora Voldemāra Šoriņa 
vadībā scenogrāfs Jānis Jansons ra-
dījis skatuvi trīs stāvos, talkā ņemot 
iespējas, ko vēlā vasaras vakarā pie-
dāvā pati daba. Tā kā izrādes vairumā 
pilsētu sāksies 21, jau ap desmitiem 
Rīgas vaļņi ietīsies lāpu, uguns, dūmu 
un citu noslēpumaino Daniela Rebusa 
brīnumieroču plīvurā. Savukārt lugas 
autors Kārlis Anitens pēc režisora ie-
ceres veidojis arī kostīmus, turpinot 

lugā ielikto sadursmi starp mīlestību 
un nodevību. Izrādē izmantota Rai-
monda Paula un Raimonda Tigula 
mūzika gan no vēsturiski slavenajam 
kinofilmām, gan no 2005. gada “Mu-
zikālā teātra 7” mūzikla, ka arī pāris 
princešu cienīgi pārsteigumi kādā 
mums pazīstamā svešvalodā, ko gan 
izrādes veidotāji šobrīd neatklāj. Izrā-
des horeogrāfs ir Alberts Kivlenieks, 
muzikālais producents – Atis Auzāns. 

“Vella kalpu” piedzīvojumus uz 
skatuves izdzīvos 32 aktieru trupa, 
kurā piecas mākslinieces – Karīna 
Tatarinova, Jolanda Suvorova, Anna 
Šteina, Līga Robežniece un Zane Bur-
nicka – piedalījušās arī 2005. gada 
iestudējumā. Brašo Vella kalpu lomās 
Gints Andžāns, Jānis Auzāns un Ri-
hards Lepers, savukārt viņu līgavas 
atveidos Vita Baļčunaite, Helēna Va-
siļevska un Samanta Tīna. Pārējās 
lomās iejutīsies Juris Kalniņš, Ērika 

Eglija, Zigurds Neimanis, Akvelīna 
Līvmane, Atis Auzāns, māsas Legzdi-
ņas, Kārlis Anitens, Anita Levša, Olga 
Stupiņa, Sergejs Ivanovs, Alberts Kiv-
lenieks un daudzi citi. Bet Rīgas atslē-
gas un līdz ar to arī Rīgas nākotnes 
loma šovasar uzticēta mūsu nākotnei 
– trim mazām, bet brašām meitenēm.

Jēkabpilī, Krustpils saliņā, 
Vella kalpi viesosies 16. augustā 
plkst. 20.00. Biļetes iepriekšpārdoša-
nā nopērkamas “Biļešu paradīze” ka-
sēs un internetā – www.bilesuparadi-
ze.lv, kā arī viesizrāžu norises vietās.

“Muzikālā teātra 7” iepriekšējo 
deviņu sezonu vasaras brīvdabas iz-
rādes kopā pulcējušas jau vairāk nekā 
320 tūkstošus skatītāju, padarot “Mu-
zikālo teātri 7” par nepārspētu līderi 
brīvdabas iestudējumu žanrā.

Maija Tālberga,
“Izklaides producentu grupa 7”

K I N O  P L A C Ī

Ar “Vella kalpu” mīlestības stāstu “Muzikālais teātris 7” svinēs desmito gadskārtu

Šī būs vēl viena unikāla, bet 
tomēr atšķirīga muzikāla pastai-
ga pa romantisko Parīzi – koncer-
ta gaitā dziedātāja vēlas klausītā-
jiem ar savas mūzikas palīdzību 
uzburt Franciju, ļaut viņiem kaut 
mazliet sajust un izbaudīt Parīzes 
šarmu un eleganci. Koncerta “Pus-
nakts Parīzē” apmeklētājiem būs ie-
spēja klausīties skaistākās Parīzes me-
lodijas – gan ikvienam labi zināmas, 
gan arī ne tik bieži dzirdētas. 

Koncertprogramma “Pusnakts 
Parīzē” veidota kā muzikāla izrāde, 
jo dziedātāja Marija Naumova ne ti-
kai dzied, bet arī stāsta par Parīzi, 
par dziesmām, ko izpilda, to rašanos. 
Kopā ar Mariju Latvijas koncerta ap-
meklētājiem būs iespēja baudīt izcilā 
akardeonista Fransuā Parizi, kas ir 
viens no labākajiem šī žanra izpildītā-
jiem pasaulē, sniegumu. Programmas 
“Pusnakts Parīzē” gaitā tiks atskaņoti 
jauni skaņdarbi, ko Fransuā Parizi uz-
rakstījis Marijai. Kopā ar Mariju Nau-
movu un Fransuā Parizi uz skatuves 
kāps arī mūziķi, ar kuriem dziedātāja 
sadarbojas jau vairāk nekā 15 gadus – 

Rolands Belevičs, Norberts Skraucis 
u.c.

Kā piebilst dziedātāja Marija Nau-
mova, “Šis viennozīmīgi būs skaists 
muzikāls ceļojums pa romantiskāko 
pilsētu pasaulē – Parīzi, ko jau vairā-
kus gadus dēvēju par savām mājām. 
Es ceru, ka mums izdosies klausītā-
jiem uzburt to skaisto šarmu un ele-
ganci, ko var sajust Parīzē.” 

Fransuā Parizi dzimis 1961. gadā. 
Studējis Villejuif konservatorijā pie 
pasniedzēja Rodžera Damina (Roger-

Damin), kurš muzicējis ar tādām 
zvaigznēm kā Edīte Piafa (Edith Piaf), 
Žuljeta Greko (Juliette Gréco) un 
citām. Pēc konservatorijas absolvē-
šanasFransuā Parizi turpina no sava 
skolotāja pārņemto oriģinālo muzicē-
šanas stilu, kas balstās uz mizetes un 
džeza improvizāciju. F.Parizi izdevis 
vairākus albumus kopā ar izciliem 
akordeona spēles meistariem – Džīnu 
Korti (Jean Corti), Ričardu Galiano 
(Richard Galliano) un Marselu Azolā 
(Marcel Azzola), kā arī piedalījies ne-
skaitāmos džeza festivālos. Fransuā 
Parizi uzskata par vienu no akordeo-
na spēles atdzimšanas pamatlicējiem 
Francijā. Paralēli aktīvām koncert-
tūrēm un festivāliem dažādu grupu 
vai orķestru sastāvos visā pasaulē, 
mūziķis aizvien māca akordeona spēli 
saviem audzēkņiem. Pēdējais zināmā-
kais projekts, kurā mūziķis ir pieda-
lījies – Vudija Allena filma “Pusnakts 
Parīzē”.

“Pusnakts Parīzē” Krustpils 
Kultūras namā skanēs 29. augus-
tā plkst. 19.00. Biļešu cena 7, 10, 12, 
15 un 18 €. Biļetes Biļešu paradīzē.

Kā nolēmāt piedalīties Pasau-
les koru olimpiādē? 

 – Tā bija diriģentes iniciatīva – pie-
dalīties koru olimpiādē. Šo lēmumu Ilze 
mums paziņoja sezonas sākumā. Jautā-
ja mūsu viedokli, un mēs ar labu izaici-
nājuma sajūtu to, protams, pieņēmām.

Kā slīpējāt savas dziedāšanas 
prasmes? 

 – Konkursa dziesmas sākām “ie-
dziedāt” pamazām, jo paralēli strādā-
jām arī pie koncertrepertuāra valsts 
svētku un arī Ziemassvētku koncer-
tiem. Martā sadziedājām kopā ar 
draugu koriem koncertciklā “Ielūdz 
“Noskaņa””, kurā nodziedājām vienu 
no olimpiādes dziesmām “Seši mazi 
bundzinieki”. Otrais pusgads korim 
bija ļoti, ļoti intensīvs. Maijā piedalī-
jāmies “Sanāciet, sadziediet, sasadan-
cojiet!” koncertā Krustpils saliņā un 

28.jūnijā “rotājām” Sēlijā. Paralēli šim 
repertuāram slīpējām savas konkursa 
dziesmas. Ilze daudz strādāja ne tikai 
pie nošu materiāla, bet īpaši pie kora 
balss grupu ansambļa izveides un pa-
reiza vokālā toņa.

Kādas dziesmas izraudzījā-
ties startam olimpiādē? 

 – Dziedājām četras dziesmas 
– “Song of Praise” (K. Nystedt), 
“Eccequomodomoritur justus” (Al-
bert J. Alcaraz Pastor), “Savā tautā”  
(P. Vasks, A. Eglītis), “Seši mazi bun-
dzinieki” Ē. Ešenvalda apdarē.

Pēc programmas nodziedāšanas 
bija ļoti liels atvieglojums un visi kopī-
gi izjutām labi padarīta darba sajūtu. 
Visi bija “nostrādājuši” pēc vislabākās 
sirdsapziņas un norunājām, – lai ar’ 
kādi būs rezultāti, mēs savu latiņu 
esam noturējuši augstu.

“Noskaņai” Pasaules koru 
olimpiādē Zelta diploms

Lielajā pasaules koru sadziedāšanās skatē Zelta diplomu saņēma 
senioru koris “Atvasara” un Jēkabpils tautas nama jauktais koris 
“Noskaņa”. Iespaidos par ceļu uz uzvaru dalās kora koncertmeistare 
Iveta Bērziņa. 

Kas vērtēja koru sniegumu? 
 – Žūrija bija starptautiska, no 

latviešiem tajā bija diriģents Kaspars 
Ādamsons. Pēc rezultātiem Ilze de-
vās viena, jo mēs bijām Mežaparkā 
mēģinājumā. Ap divpadsmitiem viņa 
jau zināja priecīgo vēsti, bet, atbrau-
kusi pie mums, nenodeva sevi ne ar 
vienu sejas vaibstu. “Vēsā mierā” no 
diploma nolasīja oficiālos ievadvārdus 
un, kad tika līdz vārdiem – Zelta – 
uzsprāga, un mēs spridzinājām līdzi. 
Prieks bija milzīgs un mežonīgs, gavi-
lējām kā traki, lēkājām, raudājām un 
apkampāmies.

Ko “Noskaņa” darīs turpmāk?
 – Par turpmākiem plāniem runā-

sim un domāsim nākošajā sezonā, bet 
ir dažas idejas par kora izaicinājumu 
vēl kādam starptautiskam konkur-
sam. Un, nenoliedzami, šie turpmākie 
plāni lielā mērā būs atkarīgi, kā Jēkab-
pils pilsēta un Kultūras pārvalde no-
vērtē pašmāju koru lielos sasniegumus 
8. Pasaules koru olimpiādē.

Marijas Naumovas koncertprogramma 
“Pusnakts Parīzē” 

No 6. līdz 9. augustam skatīsi-
mies biogrāfisko komēdiju “Volstrī-
tas vilks”. Filma šogad tika nomi-
nēta  ASV Kinoakadēmijas balvai 5 
nominācijās, un galvenās lomas atvei-
dotājs Leonardo Di Kaprio ieguva Gol-
den Globe balvu kā labākais aktieris 
komēdijas vai mūzikla žanrā.

Filmas pamatā – patiess stāsts 
par Džordanu Belfortu (Leonardo Di 
Kaprio), kurš kļūst par vienu no veik-
smīgākajiem brokeriem Volstrītā. Des-
mit gadus vēlāk viņa veiksmes impē-
rija sāk brukt, un viņš tiek apsūdzēts 
spekulatīvos darījumos un finanšu 
mahinācijās. Filma uzņemta pēc Džor-
dana Belforta autobiogrāfijām “The 
Wolf of Wall street” un “Catching the 
Wolf of Wall Street”.

Režisors: Martin Scorsese.
Lomās: Leonardo Di Caprio, Mat-

thew McConaughey, Jonah Hill, Jon 

Favreau, Margot Robbie, Spike Jonze, 
Jon Bernthal. 

Filmas treileris interneta vietnē: 
http://www.youtube.com/watch?v=is-
zwuX1AK6A. Ditas Rietumas recenzi-
ja “Kultūras Dienā” interneta vietnē: 
http://www.diena.lv/kd/recenzijas/fil-
mas-volstritas-vilks-recenzija-vulga-
ro-baudu-triumfs-14043298

 Filmas garums: 3h. Vecuma iero-
bežojums: 16+.

 Biļetes cena uz seansiem 1,5 €, 
iepriekšpārdošanā biļetes nopērkamas 
Jēkabpils tautas nama kasē, bet pirms 
kino seansa – Kino Placī.

Ja laika apstākļi izskatās nelabvē-
līgi, pārliecināties, vai seanss notiks, 
var, piezvanot pa tālruni 29519148. 
Par labsajūtu filmas skatīšanās laikā 
lūgums maksimāli parūpēties katram 
pašam – paņemt līdzi siltāku šalli, ple-
du, pretodu līdzekli.

No 30. jūlija līdz 2. augustam 
plkst. 22.30 demonstrēs piedzī-
vojumu animācijas filmu “Tītari: 
Atpakaļ nākotnē”. 

Filmas tēli ietur līdzsvaru starp 
gudrību un muļķību, veiksmi un ne-
veiksmi. Mēdz uzskatīt, ka tītari ir 
dumji putni, derīgi tikai svētku gal-
dam. Pienācis laiks sagraut šo mītu. 

Animācijas komēdija “Tītari: Atpakaļ 
nākotnē” mainīs jūsu domas.

No šī brīža, ieraudzījuši tītaru, jūs 
zināsiet, ka sirdī viņš ir ērglis. Nu labi, 
varbūt ne gluži ērglis, tomēr ar ēr-
gļiem tam ir daudz vairāk kopīgā nekā 
ar vistām, zosīm, irbēm un citu putnu 
gaļas stenda sortimentu.

Animācijas filma “Tītari: Atpakaļ nākotnē”

“Volstrītas vilks” 



Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

11.

Vairāk informācijas:                www.jkp.lv

http://www.draugiem.lv/kulturasparvalde/

https://twitter.com/JKP_kultura

https://www.facebook.com/
JekabpilsKulturasParvalde

Jēkabpils Tautas nama vi-
dējās paaudzes deju kolektīvam 
“Sadancis” šogad nosvinēta div-
desmitā jubileja, taču tas nav 
vienīgais Lielais notikums šogad 
– nupat “Sadancis” atgriezies no 
XIV latviešu Dziesmu un Deju 
svētkiem Kanādā.

XXV Vispārējo latviešu 
Dziesmu un XV Deju svētkos 
tepat Rīgā “Sadanci” uzrunāja 
Kanādas Dziesmu svētku Tau-
tas deju nozares vadītāja, deju 
uzvedumu virsvadītāja, horeo-
grāfe Māra Simsone. Jēkabpils 
tautas nama vidējās paaudzes 
deju kolektīva “Sadancis” vadī-
tāja Inese Lazdāne teic: ““Sa-
dancim” tā doma iepatikās 
un sākās aktīvs gatavošanās 
process”. 

Šī gada sākumā “Sadancis” 
projektu konkursā “Labiedarbi.
lv” iesniedza projektu par ko-
lektīva piedalīšanos svētkos Ka-
nādā, balsošana norisinājusies 
veiksmīgi. Kolektīva dalībnieki 
apvienoja darbu, dejošanu un 
balsu vākšanu, cīnījās, lai iegūtu 

vismaz daļu nepieciešamās nau-
das, taču pēdējā dienā, balsoša-
nai noslēdzoties, projekts “no-
slīdēja” uz ceturto pozīciju un 
netika atbalstīts. “Sadanča” va-
dītāja Inese Lazdāne saka: “Visi 
bijām noskumuši, pieņēmām 
dzīvi tādu, kāda tā ir un pat jau 
samierinājāmies”. Bet dejotāju 
cīņasspars un neatlaidība ne-
apsīka un “Sadanci” atbalstīja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, 
Jēkabpils Kultūras pārvalde, 
kā arī sponsori. “Paldies visiem, 
kas mūs atbalstīja,” sarunas lai-
kā vairākkārt teic Inese.

Latviešu Dziesmu un Deju 
svētki Kanādā notika četr- 
padsmito reizi sešdesmit viena 
gada laikā. Tie norisinājās no 3. 
līdz 6. jūlijam Hamiltonā, Onta-
rio. Šogad tajos piedalījās lielā-
kais dalībnieku skaits – ap 500. 
“Salīdzinot ar Dziesmu un Deju 
svētkiem Rīgā, dalībnieku skaits 
tik liels kā smilšu graudiņš 
jūrā,” saka “Sadanča” vadītāja, 
“bet viņiem Dziesmu svētki no-
zīmē daudz vairāk nekā mums 

– tā ir mīlestība uz Latviju.” 
Svētkos Kanādā no Latvijas bija 
ieradušies arī citi deju kolektīvi 
un kori no Rīgas, Limbažiem, 
Cēsīm, Daugavpils, neizpalika 
arī latviešu skatītāji no citām 
valstīm.

Svētku programmā bija ie-
kļauts atklāšanas un viesu koru 
koncerti, garīgās, kamermūzi-
kas un operas koncerti, tāpat 
norisinājās latviešu mākslas iz-
stādes, teātri, deju koncerti, tau-
tas tērpu skate, Latvijas filmu 
demonstrēšana, bija pat rakst-

nieku cēliens, neizpalika tirdzi-
ņi, sadraudzības balles, mēģi-
nājumi. “Sadancis” piedalījās 
tautas deju lieluzvedumā “Deju 
pinu vainagā”. Katram kolek-
tīvam bija izveidots pārdomāts 
grafiks, pēc kura vadīties svētku 
laikā. Dejotāji Kanādā esot iegu-
vuši daudz jaunu draugu, tāpat 
arī viens no ievērojamajiem deju 
horeogrāfiem Vilnis Birnbaums 
esot izteicis vēlēšanos iestudēt 
dejas tieši “Sadancim”. “Gan 
koncertos, gan mēģinājumos, arī 
brīvajos brīžos valdīja ļoti drau-

Sadancojam Kanādā

“Latvija ir kora dziedāša-
nas lielvalsts”, tā Pasaules koru 
olimpiādes noslēgumā teica In-
terkultur prezidents Ginters 
Tīčs. Viņa pateicības vēstuli 
saņēma arī Krustpils Kultūras 
nama senioru koris “Atvasara”.

Ceļš uz olimpiādi sākās brī-
dī, kad pagājušo vasaru veiksmī-
gi startējām Dziesmu svētku 
fināla konkursā jeb Koru ka-
ros. Apbalvošanas ceremonijā 
mēs saņēmām Pirmās pakāpes 
diplomu un specbalvu no AS 
Latvenergo . Negaidīts pārstei-
gums nāca no apvienības Nodi-
binājums “Rīga 2014”, kura bija 
izvēlējusies mūsu kori dalībai 
Pasaules koru olimpiādē, piešķi-
rot sertifikātu, kurš korim deva 
iespēju startēt Senioru kategori-
jā bez dalības maksas.

Neizsakāms prieks mijās ar 
pilnīgu neziņu – kā mēs izska-
tīsimies uz citu valstu senioru 
koru fona? Vajadzēja sarūpēt 
nepieciešamo dokumentāciju 
angļu valodā: apjomīgu pietei-
kuma anketu, kora sarakstu, 
anotāciju par kori, fotogrāfiju, 
konkursu vai koncertu audio-
ierakstus, sakopēt notis žūrijai. 
Tad sākās darbs pie repertuāra 
izvēles. Bija jāprezentē savas 

valsts komponistu darbi un tau-
tas mūzika. Dziedājām latvie-
šu tautas dziesmu “Lakstīgala 
kroni pina”, Aldona Kalniņa 
oriģināldziesmu “Jūriņ` prasa 
smalku tīklu” un mūsu novad-
nieka Arvīda Žilinska “Mana 
Dzimtene jaukā”. Izvēlējāmies 
arī pasaulslaveno H. Nyberga 
“Ave Maria”.

Un tad sākās neatlaidīgs, 
rūpīgs un filigrāns darbs gada 
garumā. Neskaitāmi papildu 
mēģinājumi, darbs balsu grupās 
un individuāli. Kora skanējums 
kļuva arvien saliedētāks un piln-
skanīgāks. Paralēli gatavojām 
arī apjomīgo senioru Dziesmu 
svētku repertuāru, kurš skanēs 
23. augustā Madonā.

Šogad Rīga uzņēma re-
kordlielu dalībnieku skaitu – 
olimpiādē piedalījās ap 27000 
dalībnieku, pārstāvot 460 ko-
rus no pieciem kontinentiem, 
73 valstīm. Sacensības notika 
Čempionu grupā (kori ar starp-
tautisku konkursu pieredzi) un 
Atklātajā konkursā (kori, kuri 
šāda mēroga pasākumā pieda-
lās pirmo reizi). Jāpiebilst, ka 
Senioru koru konkurss Pasaules 
koru olimpiādē arī bija iekļauts 
pirmo reizi.

Atklātajā konkursā bija 
pieteikušies 11 senioru kori no 
Krievijas, Ķīnas, Korejas un 
Latvijas. Konkurss notikaRīgas 
Stradiņa Universitātes Aulā.  9. 
jūlijā bija noteikta kora pēdējā 
reģistrācija konkursam un 15 
minūšu garš skatuves akustikas 
mēģinājums. Jau tad likās, ka 
visa Rīga ir dažādu tautu un nā-
ciju pulcēšanās vieta. Visi smai-
dīja un uzgavilēja cits citam.

10. jūlija vakarā pēc pasau-
les Bērnu koru konkursa sākās 
Senioru konkurss. Žūrijā bija 
eksperti no Ķīnas, Krievijas, 
Ungārijas, Lietuvas un Latvijas. 
Dziedājām astotie. Universitā-
tes iekšpagalmā, kur kori gaidīja 
uzstāšanos un iedziedājās, val-
dīja sirsnīga un pacilājoša gai-
sotne. Visi smaidīja, apkampās, 
sarunājās žestu valodā un pāris 
angļu sarunu vārdos. Nekāda 
valodas barjera netraucēja iz-
teikt savstarpēju draudzību un 
pozitīvās emocijas!

Pusdesmitos vakarā kāpām 
uz podestiem – jaunajos koncert-
tērpos, saliedēti, pilni apņēmības 
atskaņot savas valsts mūziku, 
cik vien labi var! Tas bija skaists 
un mūžam neaizmirstams mir-
klis, acu kontakts un dziesmas 

plūdums. Kā par brīnumu, nebi-
ja arī uztraukuma. Pašiem likās, 
ka nodziedājām labi un skanīgi. 
Tad steidzāmies zālē, lai klausī-
tos atlikušos korus. Pārsteidza 
Ķīnas koru milzīgie sastāvi, 
skaistie un bagātīgie tērpi, pil-
nīgi citāds dziedāšanas veids, ni-
ansēts, apbrīnojams piano izpil-
dījums, kas mijās ar pilnskanīgu 
forte. Savukārt Korejas kora 
skanējums bija tuvāks Eiropas 
dziedāšanas manierei. Specifis-
ka bija arī Krievijas kora uzstā-
šanās. Domāju, ka žūrijai nebija 
viegli izvērtēt pilnīgi atšķirīgos 
dziedāšanas veidus. Stipri ap-
šaubāma bija arī Ķīnas un Ko-
rejas koru piederība Senioru 
grupai, jo dziedātājas izskatījās 
ļoti jaunas.Atvadoties saņēmām 
komplimentus, “Super” saucie-
nus un uz augšu paceltus īkšķus, 
kas lika saprast, ka vismaz citu 
valstu koriem esam patikuši. 
Dodoties mājās, visu ceļu dziedā-
jām. Gandarījums par paveikto 
bija milzīgs.

Konkursa rezultāti tika 
turēti pilnīgā noslēpumā līdz 
apbalvošanas ceremonijai. Tā 
notika 12. jūlijā Arēnā Rīga. 
Nav vārdu, lai izteiktu tās sajū-
tas un emocijas, kas valdīja visa 
vakara garumā. Gaidot apbalvo-
šanas ceremonijas sākumu, bija 
izdevība nofotografēties pie Pa-
saules kontinentu Miera zvana. 
Dažu valstu jaunieši sāka skriet 
pa ejām ar plīvojošiem savu 
valstu karogiem. Drīz viņiem 
pievienojās arī pārējie un Arē-
na Rīga pārvērtās par pasaules 
valstu plīvojošu karogu jūru. Pā-
rējie dziedātāji tribīnēs veidoja 
Dziesmu svētku viļņus. Tad zālē 
svinīgi ieveda diriģentus, kuri, 
sveicot dziedātājus, gāja Goda 
apli. Savukārt koristi tribīnēs 
atbildēja ar hokejamačam līdz-
vērtīgām gavilēm un plīvojošiem 
karogiem. Pasākuma vadītāji ie-
pazīstināja ar katra kontinenta 
Interkultur prezidentiem, kuri 
pasniedza balvas.

Vispirms nosauca korus, 
kuri saņēma diplomus par pie-

dalīšanos. Un tad uz lielā ekrā-
na pakāpeniski parādījās iegūtie 
punkti, tad bronzas, sudraba 
vai zelta diploms. Un tad lēnām 
burtu pa burtam atklājās valsts 
koris un diriģents, kas to sa-
ņēmis. Koriem, kuri piedalījās 
čempionu grupā, pasniedza arī 
medaļas. Absolūtais uzvarētājs 
koris savā kategorijā nāca priek-
šā. Tika pacelts šīs valsts karogs 
un dziedāta himna. Tās bija 
neaprakstāmas emocijas – skrē-
jiens uz skatuvi, prieka asaras, 
apkampieni un skūpsti, skati uz 
debesīm, uzvaras žesti, diriģen-
ta sumināšana...

Senioru kategorija sākās 
ar Sudraba diplomiem. Sirds 
dauzījās kā negudra. Nē, mūsu 
Atvasaru tur nenosauca. Un 
tad sākās Zelta diplomi. Jā!!! 
To nevarēja aptvert! Uz lielā 
ekrāna burtu pa burtiņam at-
klājās: GOLDEN DIPLOMA – I 
LEVEL Senior Choir “Atvasara” 
from LATVIA! Dodoties pēc dip-
loma, bijām paņēmuši līdzi arī 
Latvijas karodziņu.Tāds lep-
nums par savu valsti, savu pil-
sētu, savu kori! Atkal emocijas, 
atkal prieka asaras! Tieši div-
desmit gadus soli pa solītim uz 
to bijām gājuši!

Absolūtais uzvarētājs Se-
nioru grupā bija koris no Kore-
jas. Līdz ar diplomiem tika pa-
sniegts sīks žūrijas izvērtējums. 
Visaugstākos punktus Atvasarai 
bija ielikuši eksperti no Ķīnas, 
Ungārijas un Krievijas. Atklāta-
jā konkursā kopā Latvijas kori 
saņēmuši 30 zelta, 19 sudraba 
un trīs bronzas diplomus.

Joprojām grūti ticēt, ka tas 
viss noticis ar mums. Latvija arī 
kopumā kļuvusi par uzvarētāju 
saņemto Zelta diplomu un me-
daļu, kā arī absolūto čempionu 
ziņā! Interkultur prezidents 
Ginters Tīčs arī atzinis, ka šī 
bijusi vērienīgākā un vislabāk 
organizētā Pasaules koru olim-
piāde. To varam apgalvot arī 
mēs. Visu laiku ar mums kopā 
bija brīvprātīgie palīgi no da-
žādām pasaules valstīm. Brīv-

prātīgais no Ķīnas man jautāja, 
vai man būs vajadzīga diriģenta 
nošu pults konkursā? Ilgi skaid-
rojāmies, tomēr beigās kaut kā 
sapratāmies! Apbrīnas vērta 
bija brīvprātīgo darbība, savācot 
un izvietojot korus Arēnā Rīga 
un Mežaparka estrādē. Perfekta 
bija sadarbība ar Rīgas Interkul-
tur pārstāvjiem un koordinatori 
Janu Kalniņu. Tāds lepnums 
par mūsu mazo Latviju!

Mums pašiem likās, ka 
startēt Latvijas Dziesmu svēt-
ku fināla konkursā bija grūtāk 
nekā Pasaules koru olimpiādē. 
Laikam tāpēc, ka Latvijas vidus-
mēra koru līmenis kopumā ir 
augstāks nekā citās valstīs.

Nu pirmā pieredze gūta. 
Turpmāk mūsu korim ir jau 
tiesības startēt Čempionu kon-
kursā. Nākamā Pasaules koru 
olimpiāde notiks 2016.gadā So-
čos. Tā kā esam iekļuvuši pasau-
les koru katalogā, saņemam ļoti 
daudz uzaicinājumus piedalīties 
koncertos, festivālos un kon-
kursos dažādās pasaules valstīs 
– no Spānijas, Itālijas, Krievijas 
– Sanktpēterburgas, Horvātijas 
un citām valstīm.

Ir milzīgs gandarījums par 
paveikto, par likteņa piespēlēto 
izaicinājumu, par to, ka spējām 
saliedēties un nesām Jēkabpils 
vārdu pasaulē.

Sakām lielu Paldies Svetai 
Odiņai par mūsu kora jaunā 
ietērpa šūdināšanu. Kultūras 
pārvaldei par kora vizināšanu 
un skaisto ziedu pušķi, mūsu 
mājvietai – Krustpils Kultūras 
namam par lielo atbalstu gan 
sagatavojot nepieciešamo doku-
mentāciju, gan rūpējoties par 
mūsu labsajūtu. Kora Paldies 
Agitai Ikauniecei, Anitai Gava-
rei, Ligitai Ašnevicai, Litai Krū-
miņai un Daigai Vilcānei par 
atbalstu gatavošanās procesā. 
Bet vislielākais Paldies – ma-
niem brašajiem dziedātājiem un 
vislabākajai koncertmeistarei –  
Antrai Korņejevai.

Skaidrīte Pugača, 
kora “Atvasara” diriģente

Tas bija milzīgs izaicinājums

dzīga, latviska atmosfēra – visi 
smaida, sveicinās, iepazīstas, 
viens pret otru izturas ar lielu 
sirsnību un patiesumu. Mums 
Dziesmu un Deju svētki ir liels 
darbs un pēc tam svētki, tur – 
visu laiku ir svētki!” ar apbrīnu 
teic “Sadanča” vadītāja.

Deju kolektīvs “Sadancis” 
Kanādā pavadījis arī pāris die-
nas pēc svētkiem, baudot ne-
lielu Kanādas apskati – Toron-
to, Niagāras ūdenskritums, 
safari, redzēts arī daudz kas 
cits. Par kanādiešiem Inese 
saka, ka tie esot ļoti pieklājīgi 
un viesmīlīgi, tā esot apbrī-
nojama kultūra. Piemēram, 
sabiedriskā autobusa šoferis 
nebraucot, kamēr visi pasažie-

ri nav atraduši sev sēdvietu. 
Noslēgumā Inese teic: “Mil-

zīgs paldies maniem dejotājiem! 
Paldies, ka cīnījāties, ka esam 
vienoti un ka aizbraucām! Bet 
visiem pārējiem varu vien teikt 
– nebaidieties riskēt un mēģināt 
kaut ko traku!” 

Iespaidi par Latviešu Dzies-
mu un Deju svētkiem Kanādā ir 
fantastiski – emocijas, gandarī-
jums un neaprakstāms prieks. 
Šis ir notikums, kas paliks de-
jotāju sirdīs mūžam, tādēļ “Sa-
dancis” saka milzīgu paldies 
visiem tiem, kas palīdzēja piepil-
dīt sapni par Dziesmu un Deju 
svētkiem svešumā.

Santa Vucāne



12.

9. augustā pulksten 20.00 
Krustpils saliņā ar Adāna baletu 
“Korsārs” viesojas Latvijas Nacio-
nālā baleta mākslinieki.

Horeogrāfs un inscenētājs Aivars 
Leimanis teic, ka šis nu reiz ir tas ba-
lets, kurā parādās ne tikai divi vadoši 
solisti, bet baleta trupa visā tās krāš-
ņumā. Leimaņa horeogrāfiskajā versi-
jā “Korsāra” skatuves dzīve sākusies 
2003. gadā, bet pirms tam no 1935.  
gada uz Nacionālās operas skatuves 
tas piedzīvojis vairākus iestudējumus 
baleta vecmeistaru Helēnas Tangijevas 

Birznieces, Osvalda Lēmaņa, Jevgēni-
ja Čangas un Irēnas Strodes interpre-
tācijā. Kāpēc šis balets joprojām ir tik 
populārs? Vispirms jau unikālās un sa-
režģītās Mariusa Petipā horeogrāfijas 
dēļ. Pas de deux, Pas d’esclave un va-
riācijas šai iestudējumā prasa no māks-
liniekiem izcilu meistarību un augstu 
tehnisko sagatavotību, un skatītāji to 
prot novērtēt. Uzmanību piesaista arī 
romantiskais sižets ar pirātu dēkām, 
mīlestības likstām, austrumu tirgu 
kņadu un vīru cīņām.

Šī klasiskā baleta sižets aizgūts 

1814. gadā sarakstītajā lorda Bairona 
poēmā, kuras galvenā tēma ir spēcīgas 
personības sadursme ar apkārt valdošo 
netaisnību. Tā vēstī par karstasinīgo pi-
rātu Konrādu, kurš iemīlējies skaistajā 
Medorā. Kad Konrāds un viņa biedri 
atbrīvo Medoru no vergu tirgus un aiz-
ved uz savu slepeno mītni, īstie piedzī-
vojumi tikai sākas... Konrāds ir tipisks 
Bairona daiļrades varonis – spēcīga in-
dividuāla personība, stipras gribas un 
karsti jūtošas sirds cilvēks, kas spēj pa-
celties pāri niecīgajam un zemiskajam 
gan sabiedrības dzīvē, gan pats sevī.

Lomās Jūlija Gurviča, Elza Leima-
ne, Raimonds Martinovs, Sergejs Ne-
ikšins, Andris Pudāns un citi. Izrādes 
muzikālais vadītājs Farhads Stade, kos-
tīmus veidojusi Kristīne Pasternaka, 
scenogrāfe Līga Purmale.

Biļešu cena 5, 8 un 11 €. Pirmssko-
las vecuma bērniem ieeja bez maksas, 
ja nav nepieciešama atsevišķa sēdvieta, 
bērniem līdz 12 g.v. biļetes ar 50% atlai-
di. Invalīdiem ar kustību traucējumiem 
un vienam pavadonim ieeja bez maksas. 
Vietas rezervācija pa e-pastu: info@jkp.
lv vai tālruni 29724382 līdz 6. augustam.

Projektu atbalsta Valsts kultūrka-
pitāla fonds.

Valda Priekule,
projektu koordinatore

Nākamais laikraksta 
 numurs iznāks 

28. augustā

Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība
Reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Lāsma Skļarska, 
tālrunis 65207319. 

Datorsalikums SIA “V-print”. 

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

KULTŪRAS PASĀKUMI 2014. GADA AUGUSTĀ

Datums Laiks Vieta Pasākums
02.08. 17.00 JSC stadions SYFORM Latvijas Pirmās līgas futbola čempionāts

FK Jēkabpils/JSC –  FB Gulbene
02.08. 16.00 JSC stadions “Ghetto Alianse” – ielu basketbols, ielu futbols, volejbols un florbols 4.posms
02.08. 10.00 Sporta pilsēta “Dinamo” 1. Latvijas starptautiskais spīdmintona turnīrs 
03.08. 10.00 Sporta pilsēta “Dinamo” 1. Latvijas starptautiskais spīdmintona turnīrs 
06.08. 19.00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
07.08. 18.00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8
07.08. 18.00–20.00 Pie RŪK centrālās 

pludmales
“Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā

10.08. 13.00 JSC stadions SYFORM Latvijas Pirmās līgas futbola čempionāts  FK Jēkabpils/JSC –  FK Ogre
13.08. 19.00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
14.08. 18.00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8
14.08. 18.00–20.00 Pie RŪK centrālās 

pludmales
“Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā

16.08. 11.00 JSC stadions Jēkabpils pilsētas 3.atklātais veterānu čempionāts vieglatlētikā  
“Esam kopā sportojot!”

17.08. 12.00 Radžu ūdenskrātuve Jēkabpils atklātais čempionāts un Latvijas kausa posms krosstriatlonā   
17.08. 16.00 JSC stadions SYFORM Latvijas Pirmās līgas futbola čempionāts     FK Jēkabpils/JSC – RFS
20.08. 19.00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
20.08. 16.00–19.00 Mistru sils Z “Orientieris 2014” (norāde uz sacensību vietu – Jēkabpils–Jaunjelgavas 

šoseja Jaunjelgavas virzienā aiz Daugavas stacijas)
21.08. 18.00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8
21.08. 18.00–20.00 Pie RŪK centrālās 

pludmales
“Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā

23.08. 16.00 JSC stadions “Ghetto Alianse” – ielu basketbols, ielu futbols, volejbols un florbols  
 LIELAIS NOSLĒGUMA PASĀKUMS

27.08. 19.00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
27.08. 16.00–19.00 Pļaviņas “Orientieris 2014”  (norāde uz sacensību vietu – Pļaviņu apvedceļš)
28.08. 18.00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8
28.08. 18.00–20.00 Pie RŪK centrālās 

pludmales
“Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā  
NOSLĒGUMS UN APBALVOŠANA

30.08. 16.00 JSC stadions SYFORM Latvijas Pirmās līgas futbola čempionāts 
FK Jēkabpils/JSC –  Salaspils

Datums Laiks Pasākums Vieta
30.07.–2.08. 22.30 Kino Placis. Animācijas filma “Tītari: Atpakaļ nākotnē”

Ieeja 1,5 €. Biļetes Tautas namā
Jēkabpils tautas nama 

pagalms
3.08. 11.30 Tikšanās ar mākslinieku Māri Subaču Jēkabpils Sv. Miķeļa Ev. 

lut. baznīca
6.–9.08. 22.30 Kino Placis. Biogrāfiskā komēdija “Volstrītas vilks”

Ieeja 1,5 €. Biļetes Tautas namā
Jēkabpils tautas nama 

pagalms
8.08. 20.00 Suntažu k/n amatierteātra “Sauja” viesizrāde – Ā.Alunāna jautrības luga ar 

dziedāšanu un rotaļām 4 cēlienos “Seši mazi bundzenieki”
Biļetes Tautas namā pirms izrādes. Biļetes cena 2 €

Jēkabpils tautas nams

9.08. 20.00 Latvijas Nacionālā baleta brīvdabas izrāde – Ādolfs Šarls Adāns “Korsārs”
Biļešu cena 5, 8 un 11€. Pirmsskolas vecuma bērniem ieeja bez maksas, ja nav 

nepieciešama atsevišķa sēdvieta, bērniem līdz 12 g.v. biļetes ar 50% atlaidi. 
Invalīdiem ar kustību traucējumiem un vienam pavadonim ieeja bez maksas. 

Vietas rezervācija pa e-pastu: info@jkp.lv vai t. 29724382 līdz 6. augustam.

Krustpils saliņa

16.08. 20.00 Muzikāla brīvdabas izrāde pēc Rutku Tēva romāna motīviem “Vella kalpi” 
Ieeja 6 €, 8 €, 10 €. Biļetes Biļešu paradīzē 

Krustpils saliņa

No 21.08. Izstāde “Latvijas Kultūras Kanons. Vizuālā māksla” JGB
22.08 17.30 Baltijas ceļa 25.gadadiena.  Leonarda Inkina dokumentālā filma “Būt latvietim” Jēkabpils tautas nams
29.08. 19.00 Marijas Naumovas koncertprogramma “Pusnakts Parīzē” 

Biļešu cena 7, 10, 12, 15 un 18 €. Biļetes Biļešu paradīzē. 
Krustpils Kultūras 

nams
30.08. 18.00 LELB Jauniešu centra Gospelkora koncerts Sv. Miķeļa ev. lut. 

baznīcā

Atļauj šodien saviem gadiem ziedēt 
Kā ziedlapiņām, kuras saulē plaukst, 
Atļauj šodien saviem gadiem skanēt
Kā melodijai, kura sirdī šalc.

Sveicam jūlija jubilārus – 
Ņinu Preijuri, Olgu Bauere, Rasmu Vīksnu, Larisu Balodi, 

Antonu Rasnaču!

Veselību, možu garu un dzīvesprieku!
Ielu komiteja

PASĀKUMI JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJĀ 2014. GADA AUGUSTĀ
Datums Laiks Pasākums Norises vieta

01.08. –  
31.08.

Gleznu izstāde “Alternatīvā realitāte”,  
autore D. Pivovarova 
Ieejas maksa: 0,14 / 0,28 EUR

Krustpils pils 
Marmora zāle

01.08. – 
31.08.

Izstāde – “Dzintars”  
A. Alunāna dzimtas rotaslietu kolekcija 
no Jēkabpils Vēstures muzeja un Latvijas 
Okupācijas muzeja krājumiem
0,14 / 0,28 EUR

Krustpils pils 
Izstāžu zāle

01.08. – 
31.08.

Latvijas Mākslas akadēmijas studentu darbu 
izstāde “Tekstilijas” 
Torņa apmeklējums: 0,85 EUR

Krustpils pils 
Vārtu tornis

01.08. – 
31.08.

Vizuālās mākslas olimpiāžu un konkursu 
dalībnieku (skolēni no Aknīstes, Jēkabpils, 
Krustpils, Salas un Viesītes novadiem)  
darbu izstāde 
Torņa apmeklējums: 0,85 EUR

Krustpils pils 
Vārtu tornis

11.08. –  
15.08.

10.00 –  
13.00

“Brīvdienas muzejā” – Radošās darbnīcas 
sākumskolas skolēniem
Dalības maksa: 1,42 EUR/dienā

Brīvdabas 
nodaļa  
Sēļu sēta

28.08. 18.00 “Ceturtdiena pilī” – “Augusts”
Dalības maksa: 2,00 EUR

Krustpils pils

Interesentus aicina pieteikties uz 
projektu vadības kursiem

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Tālākizglītības un tehnoloģiju centrs 
(TITC) aicina: 

• visus darba meklētājus, kas ir Nodarbinātības valsts aģentūras 
(NVA) uzskaitē un kam interesē apgūt projektu vadību ar 
profesionālās tālākizglītības un pilnveides kuponiem, pieteikties uz 
kursiem š.g.augustā;

• strādājošos ar “Mūžizglītības pasākumu nodarbinātām personiem” 
kuponiem datorzinību ar un bez priekšzināšanām apguvei.

Tālrunis 652 21333 vai 29449622

P A Z I Ņ O J U M S
Sākot ar 1.augustu, darbu atsāks Jēkabpils Invalīdu biedrības 

VEĻAS MAZGĀTUVE 
Jaunajā iela 39i (ieeja no Nākotnes ielas).

SPORTA PASĀKUMI 2014. GADA AUGUSTĀ

Laika ritējums ir straujš, un šķiet 
neticami, ka pagājis jau gadsimta ce-
turksnis kopš tās dienas 1989. gada 
23. augustā, kad trīs Baltijas tautas 
sadevās rokās un izveidoja dzīvo ķēdi 
no Tallinas Igaunijā, cauri visai Latvi-
jai, līdz Lietuvas dienvidu robežai.

Tā bija milzu drosme laikā, kad 
Atmodas pirmās vēsmas vēl bija tikko 
manāmas un Latvijas Tautas fronte 
kopā ar Igaunijas un Lietuvas Atmo-
das spēkiem paveica šķietami neiespē-
jamo - ap divi miljoni cilvēku parādīja 
toreizējās padomijas vadībai savu gri-
bu - mēs vēlamies būt brīvi, vēlamies 
dzīvot neatkarīgā valstī. Toreiz PSRS 
prezidents Mihails Gorbačovs mūsu 
tautas nosauca par ekstrēmistiem.

Pagājuši gadi, bet spēks, kas to-
reiz strāvoja no sadotajām rokām, 
palika un nav aizmirstams. Vai šo-
dien mums nav gana daudz iemeslu, 
lai atkal ilgotos pēc šīs pleca sajūtas? 
Vai vēlamies atkal izplest ikdienības 

rūpēs sakļautos spārnus?
Ja tā, tad Jēkabpils Latviešu bied-

rība aicina uz Baltijas ceļa 25.gadadie-
nas godināšanas pasākumu 22.augustā 
pulksten 17.30 Jēkabpilī, Vecpilsētas 
laukumā pie Jēkabpils Tautas nama. 
Ņemiet līdzi sarkanbaltsarkanās len-
tītes, uz tām katrs rakstīsim savu vār-
du, siesim tās kopā un satīsim kamolā, 
lai nodotu vēsturei liecību, ka mēs šeit 
bijām un ka esam uzticīgi Baltijas ceļa 
idejai!

Sadosimies rokās un dziedāsim 
kopā ar Krustpils pagasta vokāli instru-
mentālo ansambli, klausīsimies atmiņu 
stāstus un vienkārši būsim kopā!

P. S. 22. augusts pasākuma nori-
sei izvēlēts speciāli, lai tie, kuri varbūt 
vēlēsies piedalīties pasākumos Rīgā 
23.augustā, varētu tur nokļūt.

Māra Grīnberga,
Jēkabpils Latviešu biedrības valdes 

priekšsēdētāja

“Korsārs” – balets ar romantisku sižetu Jēkabpilī pēc 25 gadiem – atkal 
Baltijas ceļš!


